

بخار منطقه آزاد

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم
عنوان کرد:

جزیره قشم
یک برند
بین‌المللی
است



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد
چاپ‌بهار اظهار داشت:

انتقال دانش
و فناوری یکی از
ماموریت‌های اصلی
مناطق آزاد



واکاوی نقش زنان در توسعه پایدار مناطق آزاد کشور:

مشارکت بانوان در مدیریت شدن نهادینه

روایت آزاد

صفحه ۴ را بخوانید

طرح جلد: سپهر مرادی



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اظهار داشت:

کیش اینوکس، تلفیقی مناسب
از بازارهای مالی کشور است

صفحه ۲ را بخوانید

در بازدید مدیرعامل کشتیرانی
جمهوری اسلامی ایران از منطقه آزاد انزلی مطرح شد:

تبدیل منطقه آزاد انزلی
به هاب ترانزیت و داد

و ستد کالا میان کشورهای حاشیه خزر

صفحه ۳ را بخوانید

معاون تولید، صادرات و فناوری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار کرد:

صدور مجوز ۴میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در مناطق آزاد

شده است که صرف بیش از ۵۲ درصد درآمد‌های مناطق آزاد در حوزه عمران نشان از تمرکز این مناطق بر توسعه همه‌جانبه و آبادانی این مناطق دارد.

افتخاری با بیان اینکه در این عسال حدود ۱۲۰ میلیارد دلار صادرات تولیدی از مبدا مناطق آزاد و ویژه انجام شده، خاطر نشان کرد: همچنین بیش از ۲۱ میلیارد دلار صادرات کالای داخلی و بیش از ۸۸ میلیارد دلار ترانزیت خارجی از طریق مناطق آزاد کشور انجام شده است.

به گفته وی، در مدت مشابه حدود ۲۷ میلیارد دلار کالا به محدوده مناطق آزاد وارد شده که بالغ بر ۸۳ درصد آن مایحتاج واحدهای صنعتی مستقر در مناطق بوده است.

معاون تولید، صادرات و فناوری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: حدود یک هزار و ۷۰۰ واحد تولیدی در مناطق آزاد و ویژه کشور مشغول فعالیت هستند که اشتغال فعال بیش از ۴۷۶ هزار نفر را در این مناطق را رقم زده است.

به گفته افتخاری، اکنون مجوزهای تولیدکنندگان و بنگاه‌های تولیدی به صورت یکپارچه و با اخذ شناسه یکتای کسب و کار با ارتباط دوجانبه با سامانه یکپارچه مناطق آزاد صادر می‌شود.

معاون تولید، صادرات و فناوری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تصریح کرد: از سوی دیگر، هرگونه ثبت شرکت از طریق ایجاد یک شناسه ملی و با ارتباط مستقیم با سامانه ثبت شرکت‌های کشوری انجام می‌شود.

در فرآیندهای تولید و آمارهای ارائه شده در بخش تولید، قبوض انبار و گواهی تولید در تمامی مناطق آزاد و ویژه به دقت و به صورت سیستمی تولید و در اختیار نهادها و دستگاه‌های اجرایی همچون گمرک قرار می‌گیرد.

گفتنی است، کلیه فرآیندهای ورود کالا به مناطق آزاد از ابتدای سال ۱۳۹۷ با انجام ثبت سفارش و با استفاده از زیرساخت‌های کشوری با ثبت اطلاعات و آمار در وزارت صنعت، معدن و تجارت، بانک مرکزی و گمرک ایران انجام می‌گیرد.



معاون تولید، صادرات و فناوری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار داشت: در سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۷، مجوز ۲۱ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری داخلی به همراه حدود ۱۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در مناطق آزاد و ویژه صادر شده است.

اکبر افتخاری افزود: مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در کل دنیا، همواره نقش ویژه‌ای را در توسعه صادرات، انتقال تکنولوژی و کمک به توسعه تولیدات داخلی بازی کرده و متعاقباً مورد حمایت همه‌جانبه دولت‌ها قرار گرفته‌اند.

به گفته وی، در ایران و دولت‌های مختلف نیز قانون مترقی این مناطق در راستای تسهیل شرایط سرمایه‌گذاری در این مناطق بوده است.

افتخاری اظهار کرد: عملکرد اقتصادی مناطق آزاد و ویژه در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، گویای تاثیر بسزای این مناطق در حوزه‌های مختلف کارکردی است.

معاون تولید، صادرات و فناوری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد با ذکر مثالی توضیح داد: در سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۷، یعنی در بازه زمانی ۶ساله بیش از ۵۰ هزار میلیارد ریال در پروژه‌های عمرانی و زیرساختی در مناطق آزاد هزینه



درنا کسرابی

مدیر ارتباطات و اطلاع‌رسانی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

سرمقاله

رواج شایستگی به جای بایستگی جنسیتی

این مناطق به ویژه در دو شاخص مهم بکارگیری جوانان و بانوان در لایه‌های مدیریتی محقق شد و با در نظر گرفتن نتایج مثبت آن می‌تواند به عنوان الگویی در سایر دستگاه‌ها و سازمان‌ها مورد استفاده قرار گیرد.

بکارگیری بانوان در سمت‌های مختلف از جمله عضو هیات مدیره، انتصاب در پست‌های معاونت و مشاوره و مدیریت‌های مستقل و زیرمجموعه در دبیرخانه شورای عالی و مناطق آزاد، رویه غالب در سیستم‌های مدیریتی این حوزه شده و استمرار داشته و دارد.

انتخاب و انتصاب مشاور حوزه بانوان و اختصاص حوزه مسئولیتی در این چارچوب، مقدمه‌ای شد برای تقویت نگاه متفاوت دوره جدید و توسعه همه‌جانبه حضور زنان در عرصه مدیریت‌های اقتصادی و توسعه محور در مناطق آزاد.

امروز آنچه باید به عنوان یکی از ارکان توسعه متوازن و پایدار مورد توجه قرار بگیرد، این است که بتوانیم در همه عرصه‌ها از توانمندی‌های زنان استفاده کنیم. این مهم بدون اراده جدی در سطوح تصمیم‌گیری کلان در کشور میسر نمی‌شود؛ همان طور که همه می‌دانیم طی چند دهه گذشته جامعه زنان تحولاتی را از سر گذرانده است. با افزایش آگاهی و گسترش آموزش عالی، آنان توانمندی‌های خود را ارتقا داده‌اند و دیگر نمی‌توان زنان را در حاشیه تعاملات سیاسی-اجتماعی نگه داشت. اکنون زنان قدرتمند و توانمند با طی مدارج تحصیلی عالی، خواهان پایگاه‌هایی هستند تا به موقعیت‌های بهتری در جایگاه‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی دست یابند. واقعیت این است مصلحت‌اندیشی‌های جاری در تفکرات سنتی درباره حضور و مشارکت را زنان ایران امروز نمی‌پذیرند و در راستای تغییر آن از هیچ تلاشی فروگذار نکرده‌اند.

بخشی از آنچه شاید می‌تواند در زمینه ثبت تفکر فراجنسیتی و شایسته سالاری در بطن جامعه موثر باشد:

بازنگری در وضع قوانین و مقررات موجود، زمینه‌سازی جهت رفع تبعیض جنسیتی در تربیت و ارتقای کارکنان و کارشناسان، ایجاد و تقویت شرایط مناسب جهت مشارکت بیشتر زنان در امور اقتصادی و تشویق و حمایت از سازمان‌های مردم نهاد حوزه زنان در جهت افزایش مشارکت‌پذیری آنان در جامعه است.

بنابراین باید با ایجاد فضای وحدت و همکاری میان فعالان اقتصادی هم در حوزه ایجاد اشتغال و هم در حوزه سرمایه‌گذاری، به ویژه ترغیب زنان به فعالیت در عرصه‌های مختلف و پذیرش مسئولیت‌های خرد و کلان، بسیاری از مشکلات موجود بر سر راه مشارکت آنان در فعالیت‌های اقتصادی را با کسب درآمد، افزایش فرصت پردازش و ظرفیت‌های کارآفرینی تولیدمحور برطرف کرد.

در کشور عزیزمان ایران و در سال‌های متمادی علیرغم پیشینه تاریخی حضور زنان در مسندهای قدرت، سهم بانوان در عرصه‌های مدیریت سیاسی و اجتماعی در دهه اول جمهوری اسلامی متأثر از بافت اجتماعی سنتی و مردسالار جامعه چندان چشمگیر نبود، با اینکه در دنیای امروز میزان اشتغال زنان در لایه‌های مدیریتی اجتماعی و سیاسی به عنوان یکی از شاخص‌های مهم توسعه فرهنگی و اجتماعی مطرح است، اما در چیدمان مدیریتی ما مغفول مانده بود.

در سال‌های اخیر و با گسترش آموزش در سراسر کشور، به مرور نسل جدیدی از زنان تحصیلکرده و مستعد پا به عرصه‌های مختلف اجتماعی و سیاسی گذاشتند و با تلاش مستمر کوشیدند راه دشوار دسترسی به مدیریت را برای ارتقاء همه‌جانبه موقعیت زنان هموار کنند.

آنچه نیمی از جمعیت کشور را از حضور در متن فضای تصمیم‌گیری‌ها و تصاحب نقش‌های کلیدی باز می‌داشت، نه در قانون و نه در سبقت تاریخی کشور جایی نداشت و می‌توان آن را صرفاً برگرفته از تفکر جنسیتی بخشی از تصمیم‌گیرندگان اصلی در چارچوب‌های حکومتی و اجرایی در مقاطع مختلف دانست.

ارتقاء چشمگیری سطح تحصیلات زنان، فرصت حضور در فعالیت‌های اجتماعی و مدنی را فراهم و رواج نگرش لزوم همبستگی و تلاش برای احقاق حقوق حقه ایشان از سوی دیگر سهم زنان را در سطوح مدیریت‌های میانی جامعه در طول بیست سال به میزان قابل توجهی افزایش داد. لذا وعده‌های رئیس دولت تدبیر و امید در دوران انتخابات و توجه وی به ضرورت ایفای نقش زنان در عرصه‌های مختلف، دور از ذهن به نظر نرسید و امکان حضور زنان در لایه‌های مختلف مدیریتی محقق شد.

انتصاب سه نفر از بانوان با سابقه در جایگاه معاونت ریاست جمهوری و پس از آن انتخاب یک سخنگوی زن برای مرکز دیپلماسی کشور و به دنبال آن انتخاب معاونین استانداران، فرمانداران و بخشداران زن، گام‌های بلندی در این مسیر برداشته شد.

اگرچه همگان متفق‌القولند که احقاق حقوق زنان صرفاً منوط به حضور در مناصب مدیریتی نیست و بازار کار ایران همچنان وجه غالب مردانه دارد و نرخ مشارکت اقتصادی زنان در ایران حتی نسبت به کشورهای منطقه پایین است، همت بانوان فعال در حوزه‌های اقتصادی و کارآفرینی می‌تواند در توسعه و تغییر این رویکرد حاکم تاثیر بسزایی داشته باشد.

مناطق آزاد کشور که در سه نسل، مسیر توسعه درون‌زا را تجربه و پیاده‌سازی کرده‌اند، به عنوان محدوده‌های کوچک از متن و بطن سرزمینی می‌توانند بهترین الگوی پیاده‌سازی مدل‌های نوآوری باشند، کما اینکه آنچه در دوره دولت تدبیر و امید در حوزه مدیریت

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های کیش اظهار کرد:

سرعت خدمات‌دهی در

بندر کیش افزایش یافته است



سرعت خدمات‌دهی در بندر کیش با بهره‌گیری از تجهیزات به‌روز و مکانیزه شدن فرآیند تخلیه و بارگیری کالاها افزایش یافته است.

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های کیش با بیان اینکه افزایش سرعت و کیفیت خدمات‌دهی در بندر تجاری کیش از برنامه‌های در دست اجرا با هدف توسعه فعالیت‌های این حوزه در جزیره است، افزود: بهره‌گیری از تجهیزات مکانیزه برای تخلیه و بارگیری کالاها از راهکارهای افزایش سرعت و کیفیت خدمات‌دهی است که با تجهیز اسکله غربی بندر کیش به تسمه نقاله‌هایی با شیب متغیر عملیات تخلیه و بارگیری لنج‌های تجاری به روش مکانیزه انجام می‌شود.

علی عرب تصریح کرد: پیش از این عملیات تخلیه و بارگیری کالاها به صورت کاملاً سنتی و توسط نیروی انسانی انجام می‌شد که این موضوع علاوه بر اتلاف وقت، در برخی مواقع باعث خسارات مالی نیز می‌شد.

وی در ادامه گفت: توسعه تجهیزات بندر تجاری کیش به دلیل موقعیت جغرافیایی این بندر و نزدیکی به آبراهه خلیج فارس که محل تردد سالانه ۵۰هزار شناور است، از سیاست‌های اصلی ما در شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های کیش است تا از این ظرفیت ارزشمند در جهت افزایش درآمد و رونق اقتصادی کیش بهره‌گیری.

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های کیش تأکید کرد: علاوه بر تبدیل بندر کیش به بندری موثر در منطقه در دو سطح ملی و بین‌المللی، رفع دغدغه‌های تجار و بازرگانان این منطقه آزاد و کشور نیز از دیگر عوامل موثر در برنامه‌ریزی‌ها برای توسعه و تجهیز بندر تجاری جزیره کیش است تا همزمان ضمن تأمین نیازها و مطالبات تجار کیش و کشور، در عرصه‌های بین‌المللی نیز بندر تجاری جزیره کیش را به عنوان بندری پیشرفته و دارای ظرفیت‌های بسیار به فعالان حوزه‌های دریایی و تجارت معرفی کنیم.

گفتنی است، تجهیزات تخلیه و بارگیری کالا که در بندر تجاری کیش نصب و راه‌اندازی شده است به طول ۱۵ متر مشکل از دو بازوی ۷ و نیم متری و عرض یک متری تسمه نقاله است که عملیات تخلیه یا بارگیری کالا را با سرعت ۱۸ متر در دقیقه انجام می‌دهد.

در نشست رئیس فدراسیون نجات غریق و غواصی با دکتر مظفری مطرح شد:

احتمال برگزاری مسابقات

بانوان کشورهای اسلامی

در کیش

سازمان منطقه آزاد کیش پیشنهاد فدراسیون نجات غریق و غواصی مبنی بر برگزاری مسابقات غواصی بانوان کشورهای اسلامی در کیش را بررسی می‌کند.

ایلخان نوری رئیس فدراسیون نجات غریق و غواصی کشورمان و سیدمحمد مجابی عضو هیات رئیسه این فدراسیون در دیدار با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، پیشنهاد میزبانی جزیره کیش از مسابقات غواصی بانوان کشورهای اسلامی را مطرح کردند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست گفت: سیاست کلی ما در کیش این است که با همکاری سرمایه‌گذاران و استفاده بهینه از امکانات، ظرفیت‌ها و مواهب خدادادی جزیره کیش، برای توسعه همه‌جانبه این منطقه تلاش کنیم.

دکتر مظفری افزود: در بحث‌های کلان ورزشی راهبرد ما این است که با ایجاد یک مجموعه ورزشی مجهز و شایسته جزیره کیش، امکانات مناسبی را برای کشور مهیا کنیم تا مسابقات ملی و بین‌المللی در این جزیره مرجانی برگزار شود و در این روند، ورزش‌های دریایی، ساحلی و آبی از اولویت‌های ما محسوب می‌شوند.

وی با اشاره به برگزاری مسابقات غواصی ارتش‌های جهان که امسال در جزیره بر پا شد اظهار کرد: ما در حوزه ورزش‌های دریایی موقعیت بی‌بدیلی داریم و باید پیشنهاد فدراسیون نجات غریق و غواصی مبنی بر برگزاری مسابقات غواصی بانوان کشورهای اسلامی در جزیره را به صورت جدی مورد بررسی قرار دهیم و این موضوع را عملیاتی کنیم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه موضوع تقاضای معرفی کیش به عنوان پایگاه غواصی باید در قالب برنامه اجرایی تدوین و تنظیم شود؛ به سفر رئیس فدراسیون جهانی به ایران در آینده نزدیک اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه ما برای انعقاد قرارداد آمادگی داریم، در این سفر ضمن آشنایی با امکانات خوب کیش برای برگزاری مسابقات غواصی در دو بخش استخر و دریا، اقدامات لازم برای اجرایی کردن این امر انجام می‌شود.

دکتر مظفری در پایان تصریح کرد: اقداماتی که در حوزه ورزش و به ویژه در بخش ورزش‌های دریایی در کیش انجام می‌شود، رونق اقتصادی قابل مشاهده و آثار بسیار مثبتی به دنبال خواهد داشت.

نشست خبری تشریح برنامه‌ها و محورهای نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۱۹، با حضور غلامحسین مظفری رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در سالن کنفرانس اتاق بازرگانی ایران برگزار شد.

تشریح برنامه‌ها و محورهای یازدهمین نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور و ششمین نمایشگاه بین‌المللی بورس بانک، بیمه و خصوصی‌سازی با عنوان تجاری کیش اینوکس ایران با حضور غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، علی ناظمی معاون سرمایه‌گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، محسن عامری مدیر مرکز سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی، کاظم محمدی رئیس اداره تنظیم روابط اقتصادی خارجی استان‌های وزارت امور خارجه و جمعی از فعالان حوزه بورس در اتاق بازرگانی ایران برگزار گردید.

براساس اهداف تعیین شده، حداقل ۱۰ راهبرد کلان اقتصادی در ششمین نمایشگاه کیش اینوکس و فرصت‌های سرمایه‌گذاری با حضور مقامات داخلی و خارجی مورد بررسی و ارزیابی قرار می‌گیرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست خبری با بیان اینکه سه هزار میلیارد ریال اوراق صکوک جهت ساخت پایانه فرودگاهی کیش، برای نخستین بار در مناطق آزاد انتشار می‌یابد، افزود: در طی سال‌های اخیر فشارهای زیادی را تحمل کرده‌ایم، اما فرصت‌سازی‌های بزرگی برای توسعه روابط اقتصادی بین کشورهای منطقه ایجاد شده است.

غلامحسین مظفری در ادامه گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تا سال ۱۴۰۰ بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان پروژه در جزیره کیش و ۲۸۴ طرح در مناطق آزاد اجرایی و بخشی از این طرح‌ها در نمایشگاه رونمایی می‌شود.

مظفری تصریح کرد: گشایش مرکز نوآوری کیش با ۱۶۰ دفتر برای استارت‌آپ‌ها و

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اظهار داشت:

کیش اینوکس، تلفیقی مناسب از بازارهای مالی کشور است



کلنگ‌زنی شهرک نوآوری از دیگر برنامه‌هایی است که در نظر داریم آن را پیاده‌سازی کنیم. وی در ادامه گفت: این رویداد یک تلفیق مناسب از بازارهای مالی کشور است که با حضور مقامات بلندپایه اجرایی کشور و دولت در سطح معاون رئیس‌جمهور و تعدادی از وزرا برگزار می‌شود و امیدواریم که شاهد فراهم شدن فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این نمایشگاه باشیم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش درباره ناصر آخوندی افزود: قانون و مقررات مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مترقی و بهینه است، اما باید با در نظر گرفتن مشوق‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری جذاب‌تر، زمینه حضور سرمایه‌گذاران را فراهم نماییم.

آخوندی در ادامه اظهار داشت: انتشار اوراق صکوک، ایجاد صندوق‌های زمین و ساختمان، راه‌اندازی بورس بین‌الملل، راه‌اندازی هلدینگ شرکت تأمین سرمایه برای مناطق آزاد، تأمین مالی از طریق اوراق منفعت، راه‌اندازی صندوق‌های سرمایه‌گذاری از جمله مواردی است که در دست اقدام داریم.

کاظم محمدی رئیس اداره تنظیم روابط اقتصادی خارجی استان‌های وزارت امور خارجه در این نشست با بیان اینکه مناطق

آزاد جایگاه مهمی در توسعه اقتصادی کشور دارد، اعلام کرد: برای حضور در این رویداد اقتصادی تا به امروز ۱۰ سفير، ۵ کاردار و ۱۰ رایزین اقتصادی اعلام آمادگی کرده‌اند.

همچنین علی ناظمی معاون سرمایه‌گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، با اشاره به خدمات و کمک‌های این صندوق در بخش سرمایه‌گذاری و طرح‌های اقتصادی و علمی اظهار داشت: ۲۷ شرکت دانش‌بنیان، جهت حضور در این نمایشگاه، از حمایت ما برخوردار خواهند شد.

مدیرعامل شرکت بهاران تدبیر کیش و مدیر برگزاری کیش اینوکس نیز در این نشست گفت: ۲۷۰ شرکت داخلی و خارجی در این رویداد مشارکت کرده‌اند و حداقل ۳۶ نشست داخلی و بین‌المللی خواهیم داشت.

آریا حمیدیان افزود: این رویداد در دو محور داخلی و بین‌المللی با موضوعاتی همانند نقش بازار سرمایه در رونق تولید، هدایت نقدینگی‌های سرگردان به سمت تولید، معرفی ابزارها و روش‌های نوین تأمین مالی، معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور در حوزه‌های استراتژیک برگزار می‌شود.

شایان ذکر است، حضور هیات‌های اقتصادی و دیپلماتیک بیش از ۱۵ کشور جهان، ۴۰ مشارکت‌کننده بین‌المللی از ۲۵ کشور و ۲۶۰ مشارکت‌کننده داخلی، برگزاری بیش از ۳۰۰ ملاقات تجاری بین مشارکت‌کنندگان، حضور بیش از ۲۰ سخنران کلیدی و بلندپایه از کشورهای مختلف در پنل‌ها و نشست‌های تخصصی و اجرایی شدن اپلیکیشن کیش اینوکس، از جمله برنامه‌های این نمایشگاه است.

گفتنی است، مشارکت کنندگان اصلی نمایشگاه، نهادهای حاکمیتی و مهم همانند سازمان منطقه آزاد کیش، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور خارجه، سازمان بورس و اوراق بهادار بانک‌ها و بیمه‌ها هستند و مشارکت پررنگ بخش خصوصی نیز از جمله اهداف این رویداد می‌باشد.

امام جمعه کیش در مراسم گرامیداشت هفته وحدت مطرح کرد:

جزیره کیش، جزیره اتحاد، همدلی و وحدت است

این مراسم، میلاد پیامبر گرامی اسلام و هفته وحدت را تبریک گفت و ویژگی‌های اخلاقی پیامبر را در نرم‌گویی، اخلاق، مدارا، بردباری، خویشتن‌داری و مهربانی برشمرد و افزود: مهربانی، قانون رفتار اجتماعی پیامبر بود و همین اخلاق و مهربانی پیامبر از نفس پیوستگی جامعه و اخلاق کریمانه و رسولانه، از منش و تعالیم آن حضرت بود که باید آن را سرلوحه زندگی خود قرار داد.

وی افزود: پیامبر با ایجاد انسجام و وحدت میان انسان‌ها، نشان داد که آنان می‌توانند به یکدیگر رحمت و عطف بورزند و همین رحمت، عشق و محبت از منش و هویت پیامبران و پیروانشان بود.

پورعلی تأکید کرد: هر موقع توانستیم با تاسی از پیامبر گرامی اسلام، مهربانی را در کاهش سختی‌ها به کار بگیریم، یقیناً به سمت انسانیت‌گام برداشته‌ایم و اینگونه زندگی زیبا خواهد شد.

تسنن نیز در این مراسم ضمن تبریک این ایام با بیان این که دشمنان سیاست تضعیف ما را با بهره‌گیری از «تفرقه‌بیانداز و حکومت کن» دنبال می‌کنند و با بهره‌گیری از شرایط کشورمان و با حیل‌پراکنی جنگ، سعی در دامن زدن به اختلافات بین مذاهب دارند، افزود: همگی ما وظیفه داریم در هر موقعیت جغرافیایی که قرار داریم از اختلافات پرهیز کنیم و هوشیار باشیم و با وحدت و همدلی و چنگ زدن به ریسمان الهی، حیل‌ه‌آنان را به خودشان برگردانیم و آنان را در پیشبرد اهدافشان ناکام بگذاریم.

امام جمعه اهل تسنن تأکید کرد: وحدت و همدلی در بین اهل سنت و تشیع در کیش زبانزد است و این حس همدیگرخواهی باعث شده است که دشمنان نتوانند خللی در این اتحاد ایجاد کنند.

همچنین دکتر سعید پورعلی معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش در



عنوان سخت‌ترین کار پیامبراسلام بود که توانست نگاه و رفتار مردم را از جاهلیت، خرافات و شرک به سوی تفکر دینی و رفتار و خصلت مملو از جانفشانی، ایثار و از خودگذشتگی تغییر دهد، از این‌رو پیامبر هنرمندترین فرد در عالم بشریت است. همچنین شیخ یعقوب شمس امام جمعه اهل

حجت الاسلام و المسلمین حسن‌زاده امام جمعه کیش در مراسم گرامیداشت هفته وحدت که در مسجد نور اهل تسنن برگزار شد، ضمن تبریک میلاد پیامبر گرامی اسلام و هفته وحدت بیان داشت: جزیره کیش یک برند است و یکی از امتیازات آن مردم خوب، همراه و وفادار است و اینک در بین مرمانی هستیم که دل‌های آنان به هم نزدیک است و این افتخار است و با صدای بلند و رسا اعلام می‌کنیم اگر می‌خواهید وحدت را ببینید، به کیش سفر کنید.

امام جمعه کیش ادامه داد: کیش فقط جزیره گردشگری و اقتصادی نیست، هر چند این دو مقوله خود امتیاز این منطقه است؛ جزیره کیش، جزیره اتحاد، همدلی و وحدت است و اینکه اینجا گرد هم آمدیم، نمادی از وحدت مثال‌زدنی برادران اهل تسنن و اهل تشیع است.

وی افزود: تغییر رفتار و تغییر نگاه مردم به

مدیر کل فرودگاه بین‌المللی کیش خبر داد:

رشد ۸ درصدی پرواز و مسافر فرودگاه کیش

فرودگاه کیش جابه‌جا شده‌اند. شایان ذکر است: در هفت ماه نخست سال ۹۷ یک میلیون و ۵۵۵ هزار و ۵۸۲ مسافر از طریق ۱۲ هزار و ۴۵۰ پرواز داخلی و خارجی در فرودگاه جزیره کیش تردد داشته‌اند.

گفتنی است: فرودگاه بین‌المللی جزیره کیش پس از فرودگاه‌های امام خمینی (ره)، مهرآباد تهران و شهید هاشمی‌نژاد مشهد، چهارمین فرودگاه پرتردد کشور است.

سهم پروازهای ورودی فرودگاه بین‌المللی کیش ۸۳۱ هزار و ۸۴ مسافر و سهم پروازهای خروجی این فرودگاه ۸۲۹ هزار و ۱۲ مسافر بوده است.

مدیر کل فرودگاه بین‌المللی کیش درخصوص پروازهای خارجی فرودگاه کیش نیز گفت: در ۷ ماه نخست امسال، فرودگاه بین‌المللی کیش پذیرای نشست و برخاست ۴۲۷ پرواز بین‌المللی بوده است و ۲۶ هزار و ۲۵۴ نفر مسافر از طریق این پروازها در مسیرهای بین‌المللی از طریق

محمدی در تشریح این آمارها گفت: از مجموع ۱۳ هزار و ۲۴۸ پرواز انجام شده توسط فرودگاه کیش، تعداد پروازهای داخلی این فرودگاه در هفت ماهه اول سال جاری ۱۲ هزار و ۸۲۱ پرواز بوده است که در این مدت یک میلیون و ۶۶۰ هزار و ۹۶ نفر مسافر از مسیرهای داخلی با این پروازها و فرودگاه کیش خدمات حمل و نقل دریافت کرده‌اند. وی افزود: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه،

مدیر کل فرودگاه بین‌المللی کیش گفت: فرودگاه بین‌المللی کیش در هفت ماه ابتدایی سال ۹۸ در دو بخش مسافری و تعداد پروازها رشد ۸ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته داشته است. عزت‌الله محمدی افزود: در این هفت ماه تعداد ۱۳ هزار و ۲۴۸ پرواز به مقصد یا از مبدأ فرودگاه کیش انجام شده است که یک میلیون و ۶۸۶ هزار و ۳۵۰ مسافر توسط این پروازها در فرودگاه کیش تردد داشته‌اند.

مدیرعامل شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه اعلام کرد:

عرضه صکوک اجاره ۳ هزار میلیارد ریالی شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش

می‌پذیرد. مدیرعامل شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه اظهار داشت: ضامن این اوراق بانک مسکن بوده و بازارگردان و متعهد پذیرهنویس آن شرکت تأمین سرمایه بانک مسکن و عامل فروش این اوراق شرکت کارگزاری بانک مسکن است.

و با نرخ اجاره بهای ۱۸ درصد است که این اجاره بها، هر سه ماه یک بار توسط شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به حساب‌دارندگان اوراق واریز می‌شود. ناشر این اوراق شرکت واسط مالی دی سوم (با مسئولیت محدود) بوده و عرضه آن از طریق شرکت فرابورس ایران صورت

مبنای انتشار این اوراق یک باب ملک ویلایی با کاربری مسکونی است که توسط شرکت واسط مالی دی سوم از شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش خریداری شده و سپس به صورت اجاره به شرط تملیک به آن شرکت واگذار می‌گردد.

غلامرضا ابوترابی گفت: این اوراق ۴ ساله

با مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار، صکوک اجاره شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش (سهامی خاص) به مبلغ ۳ هزار میلیارد ریال از طریق شرکت فرابورس ایران عرضه عمومی می‌شود.

مدیرعامل شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه با اعلام این خبر افزود: دارایی

اخبار منطقه آزاد انزلی

در هجدهمین جشنواره ملی زیبایی اسب کاسپین صورت گرفت:

اسب نوید اسطوره

نریان‌ها و اسب مریم به

عنوان اسطوره مادیان‌ها

معرفی شد

هجدهمین جشنواره ملی زیبایی اسب کاسپین با استقبال گسترده عموم مردم و حضور معاونین و مدیران سازمان منطقه آزاد انزلی، نمایندگان مجلس، فرماندار بندر انزلی و مدیران مراکز تحقیقاتی جهاد کشاورزی استان در مجموعه ورزش‌های ساحلی سیروس قایقران برگزار شد.

در این جشنواره ملی یک روزه که ۷۶ رأس اسب از ۴ استان گیلان، تهران، مازندران و قزوین به نمایش گذاشته شد، «اسب نوید» از مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی اسطوره نریان‌ها و «اسب مریم» از باشگاه سوارکاری تکناز منطقه آزاد انزلی به عنوان اسطوره مادیان‌ها از سوی داوران انتخاب شد.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد انزلی در این مراسم با اشاره به اهمیت برگزاری جشنواره ملی اسب کاسپین گفت: سازمان منطقه آزاد انزلی در راستای برنامه‌ریزی‌ها و اهداف خود، اقدام به حمایت و برگزاری رویدادهای مهم ورزشی در سطح ملی و بین‌المللی نموده که موجب افزایش نشاط اجتماعی در سطح جامعه می‌شود.

مجید فاتحی در ادامه خاطر نشان کرد: یکی از مصادیق اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در راستای دامپروری، پرورش اسب کاسپین است که علاوه بر کمک به حفظ اینگونه ارزشمند، در کسب درآمد پایدار به جوامع محلی نیز کمک می‌کند.

هوشنگ افشاری مسئول برگزاری جشنواره نیز با اشاره به قدمت و اصالت اسب کاسپین گفت: ۵۰ سال است که اسب کاسپین در دنیا شناخته شده، ولی این اسب شش هزار سال قدمت دارد و محققین بررسی کردند ۶۰ میلیون سال گذشته است تا این موجود تکامل پیدا کرده و به این مرحله رسیده است و تمام اسب‌های شرق کره زمین به نوعی به لحاظ ژنتیکی به اصل اسب کاسپین مرتبط هستند.

مصطفوی رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی گیلان نیز در این جشنواره با اشاره به لزوم حفظ و تکثیر نژاد اسب کاسپین بیان کرد: در حال حاضر ۴۰۰ رأس اسب کاسپین در سطح استان شناسایی شده و نیاز است ضمن حفظ ذخایر ژنتیکی اسب کاسپین، به خالص‌سازی ژنتیکی نیز که بخش مهمی از فعالیت تکثیر است، توجه شود.

گفتنی است، اسب کاسپین یکی از قدیمی‌ترین اسب‌های جهان بوده که دارای قدی متوسط، هوش بالا و فیزیکی قوی است.

در دومین فستیوال پدل بورد کشور صورت پذیرفت:

درخشش ورزشکاران مدرسه

ورزش‌های بادبانی مارینا

کاسپین منطقه آزاد انزلی

یک دوره آموزشی بین‌المللی و دو دوره آموزشی داخلی، ظرف روزهای گذشته به میزبانی مدرسه ورزش‌های بادبانی مارینا کاسپین منطقه آزاد انزلی برگزار شد.

در دومین فستیوال پدل بورد کشور، زیبا سماک حرفه از مدرسه ورزش‌های بادبانی مارینا کاسپین این منطقه همچون دوره قبل، مقام قهرمانی را از آن خود کرد و علیرضا (ماهان) مسرور ملی‌پوش عضو این مدرسه به مقام سوم دست یافت و مژده فرشیدنکو که از پرسنل سازمان منطقه آزاد انزلی است، رتبه سوم را کسب نمود. این مسابقات با حضور ۵۰ ورزشکار زن و مرد از سراسر کشور با همکاری سازمان منطقه آزاد کیش، انجمن موج‌سواری و پدل بورد ایران در تاریخ ۱۷ آبان‌ماه جاری به میزبانی جزیره کیش برگزار گردید.

گفتنی است، در این رقابت‌ها، سعید اصلانی از بابلسر و فرشید باغچیر از کیش مقام‌های اول و دوم بخش مردان و کیما سیاه‌کمری از کرمانشاه مقام دوم را از آن خود نمودند. در بخش آینده‌سازان، احمد پیرزهی با ۱۴ سال سن پدیده این دوره از مسابقات معرفی شد و از فاطمه زارعی به عنوان جوان‌ترین بانوی شرکت‌کننده مسابقات تقدیر به عمل آمد.

از سوی دیگر و در راستای گسترش ورزش‌های آبی میان علاقه‌مندان و ورزشکاران رشته‌های مختلف آن، یک دوره آموزشی بین‌المللی و دو دوره آموزشی داخلی، ظرف روزهای گذشته به میزبانی مدرسه ورزش‌های بادبانی مارینا کاسپین برگزار شد.

بر این اساس، دوره آموزشی بین‌المللی پدل بورد با حضور ۱۲ مربی کشورمان زیر نظر استاد رستمی به دو صورت تئوری و عملی به مدت دو روز، در این مدرسه برگزار گردید و به شرکت‌کنندگان مدرک بین‌المللی از سوی فدراسیون جهانی موج‌سواری اعطاء می‌شود و بنا بر این مدرک، مربیان شرکت‌کننده در این دوره، مدرک درجه یک بین‌المللی را دریافت می‌کنند.

گفتنی است، مدرسه ورزش‌های بادبانی مارینا کاسپین منطقه آزاد انزلی در آبان‌ماه سال جاری با حضور نزدیک به ۳۰ علاقه‌مند اقدام به برگزاری دوره‌های آموزشی بادبانی، اسکی روی آب، ویندسرف و کلاس کایت بردینگ نموده است.

لازم به ذکر است، نخستین مدرسه ورزش‌های بادبانی در راستای سیاست‌های سازمان منطقه آزاد انزلی در زمینه توسعه ورزش و توریسم دریایی از بهار سال جاری با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی شروع به فعالیت نموده و این در حالی است که اسکله مارینا کاسپین ظرف یک سال گذشته مورد بهره‌برداری قرار گرفته تا با مرکزیت این منطقه، زنجیره گردشگری دریایی دریای خزر در بنادر ایرانی این دریا تکمیل و شاهد توسعه این حوزه گسترده مغفول مانده و سودآور حوزه صنعت گردشگری در سواحل شمالی کشور باشیم.

در بازدید مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از منطقه آزاد انزلی مطرح شد:

تبدیل منطقه آزاد انزلی به هاب ترانزیت و داد و ستد کالا میان کشورهای حاشیه خزر



کریدور و بندر کاسپین به صورت کانتینری ارسال شده است.

در ادامه این نشست، مدرس خیابانی مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، منطقه آزاد انزلی و بندر کاسپین را فرصتی مناسب برای سرمایه‌گذاری دانست و بیان کرد: اتصال راه‌آهن سراسری به این مجتمع بندری در آینده نزدیک، موجب رشد منطقه و مجتمع بندری کاسپین و افزایش ترانزیت کالا و رونق کریدورهای تجاری می‌شود و از برنامه‌های مشترک برای توسعه همکاری‌های کشتیرانی دریای خزر و منطقه آزاد انزلی در راستای توسعه مبادلات تجاری کشور از مسیر بنادر منطقه آزاد انزلی استقبال کرد.

کاپیتان باقری‌نژاد، مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر نیز در این دیدار

در بین کشورهای حاشیه خزر، ضرورت تامین کالاهای اساسی در کنار قرار گرفتن بندر کاسپین در مسیرهای تجاری بین‌المللی، با افزایش مبادلات منطقه آزاد انزلی به هاب ترانزیت و داد و ستد کالا در بین کشورهای حاشیه خزر تبدیل خواهد شد.

معاون امور بندری و حوزه خزر با اشاره به اقدامات سازمان منطقه آزاد انزلی درخصوص اتصال ریل به کاسپین و احداث اسکله رو-رو، تعداد کشتی‌های ورودی به این بندر را ۷۶ فروند اعلام و خاطر نشان کرد: با همکاری شرکت کشتیرانی دریای خزر تاکنون ۲۷ کشتی از کریدور چین، قزاقستان، ایران در این بندر پهلو گرفته است که نقش مهمی در تامین کالاهای مورد نیاز و مواد صادراتی ایرانی به کشور چین از مسیر این

توسعه و پیشرفت منطقه آزاد انزلی در دولت تدبیر و امید:

منطقه آزاد انزلی، پیشگام توانمندسازی قابلیت‌های اقتصادی مناطق آزاد



و نگاه مدیریتی حاکم، در فضای کسب و کار منطقه نیز قابل مشاهده بود. از سوی دیگر به دلیل عدم فهم مشترک از ظرفیت‌ها و نقش منطقه آزاد انزلی، شاهد عدم همکاری نهادهای استان در اجرا و اعمال مزایا و معافیت‌های منطقه بودیم، به طوری که این عدم همکاری به یک عرف و رویه در تمام همکاری‌های اداری، خدماتی و پروژه‌های عمرانی تبدیل شده بود. مشکلات درآمدی و تامین منابع مالی جهت اجرای پروژه‌های عمرانی دیگر مسئله دست به گریبان در منطقه آزاد انزلی در سال ۹۲ بود.

منطقه آزاد انزلی سال ۹۸ در مقایسه با سال ۹۲ با تحولاتی همراه شد که به نظر کارشناسان در دوران شکوفایی خود قرار گرفته و به هیچ وجه با شرایط آن زمان قابل مقایسه نیست. منطقه آزاد انزلی پس از رکود سال ۱۳۹۲، مجدداً در دولت تدبیر و امید جانی تازه به خود گرفت و گام به گام به منطقه‌ای نمونه در عرصه تحقق اهداف اقتصادی و تجاری تبدیل شد و اکنون نقش مهمی در ایجاد تعامل اقتصادی، تجاری و فرهنگی در مهم‌ترین بخش آسیا ایفاء می‌کند.

منطقه آزاد انزلی تا پیش از سال ۱۳۹۲، از هرگونه زیرساخت و تأسیسات مورد نیاز برای استقرار صنایع و جلب سرمایه‌گذاران محروم بود، بنابراین توانست سرمایه‌گذار قابل توجهی جذب کند.

در دولت تدبیر و امید ریشه اصلی

دریای خزر، همجواری با بنادر آستراخان و لاگان در روسیه، رانسودسک در ترکمنستان، اکتائو در قزاقستان و باکو در آذربایجان، دسترسی از طریق راه‌های مناسب به بازارهای مصرف کشورهای همسود CIS و نزدیکی به فرودگاه بین‌المللی رشت و پایتخت از جمله مزایای منطقه آزاد انزلی است. گفته می‌شود منطقه آزاد انزلی در نزدیکی بندر انزلی با سابقه طولانی ترابری کالا بین ایران و اروپا و مسیر کریدور بین‌المللی شمال-جنوب، محلی مناسب برای ذخیره‌سازی، ترانزیت و حمل مجدد کالا به آسیای میانه است. منطقه آزاد انزلی شامل ۳۳۰۰ هکتار در نیمه اول سال ۱۳۹۲ بود که هم‌اکنون با افزایش به ۸ هزار و ۶۰۹ هکتار وسعت، مطلوبیت، جاذبه و اختیارات قانونی آن برای ارائه تسهیلات در زمینه تخلیه و بارگیری و سایر امور ارتقاء یافته است.

مردم استان گیلان و کشور وقتی گذرشان به منطقه آزاد انزلی در سال ۱۳۹۲ می‌افتاد، فقط چند پروژه تجاری می‌دیدند که نیمه‌کاره و تعطیل بود و شاید هرگز فکر نمی‌کردند این منطقه انقلابی در اقتصاد استان گیلان و کشور ایجاد می‌کند.

مهم‌ترین ویژگی منطقه آزاد انزلی در سال ۹۲، رکود حاکم بر آن بود. رکودی که در همه بخش‌های منطقه به ویژه در پروژه‌های عمرانی وجود داشت. این رکود ناشی از شرایط خاص دوران تحریم

محمدرضا مدرس خیابانی مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی به همراه جمعی از اعضای هیات مدیره، معاونین و همچنین کاپیتان باقری‌نژاد مدیرعامل و معاونین کشتیرانی دریای خزر از زیرساخت‌های بندری و تجاری منطقه آزاد انزلی بازدید کرده و در راستای افزایش همکاری‌های تجاری و ترانزیتی با اعضای هیات مدیره و معاونان این سازمان تبادل نظر داشتند.

امین افقی عضو هیات مدیره و معاون امور بندری و حوزه خزر سازمان منطقه آزاد انزلی در این نشست ضمن تشریح مزیت‌های بندر کاسپین به عنوان یک بندر نسل سوم با پسکرانه وسیع و آب‌خور بالا بیان کرد: با توجه به ارائه مزیت‌های رقابتی و بهره‌مندی از مزایا و معافیت‌های قانونی مناطق آزاد، بخش عمده‌ای از پروژه‌های زیرساختی مجتمع بندری کاسپین به همت سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در حال اجرا بوده و با افزایش زیرساخت‌ها و همچنین انجام رایزنی‌های مختلف با کشورهای حاشیه خزر به منظور رونق کریدورهای تجاری، تخلیه و بارگیری کالا در این بندر نسل سوم و تامین مواد اولیه و کالاهای اساسی کشور از بندر کاسپین افزایش داشته است.

وی در ادامه با اشاره به برنامه‌های سازمان منطقه آزاد انزلی برای فعالسازی کریدورهای عبوری از جمله کریدور تجاری چین، قزاقستان، ایران (بندر کاسپین) و کریدور نستراک افزود: با توجه به توسعه و تکمیل زیرساخت این منطقه و ظرفیت‌های موجود

اگر به تاریخچه وجود مناطق آزاد نگاهی کنیم، می‌توان گفت روم و یونان نخستین بنیان‌گذاران چنین مناطقی بودند. در حقیقت، نخستین بنادر آزاد شناخته شده جهان، مناطق محصور با دیوارهای دفاعی بودند که در یونان بنا شدند.

این مناطق با هدف افزایش حجم مبادلات تجاری تأسیس شده بود که تمام داد و ستدها در آن بدون دریافت حقوق گمرکی انجام می‌گرفت. اگر این مناطق اهداف توسعه‌ای را مدنظر قرار دهند، با توسعه صادرات و با استفاده از معافیت‌های مالیاتی، می‌توانند زمینه‌های پیشرفت و رشد اقتصادی کشور را فراهم آورند. هدف‌های اصلی از ایجاد مناطق آزاد در بسیاری از کشورهای در حال توسعه عبارتند از: ایجاد اشتغال، توسعه صادرات، جذب و تشویق سرمایه‌های خارجی، ایجاد درآمد ارزی، انتقال تکنولوژی، توسعه منطقه‌ای و برپایی نمایشگاه‌ها.

بنابراین مناطق آزاد به عنوان موتور و نیروی محرکه اقتصادی کشور می‌توانند پیشگام رشد و توسعه اقتصادی کشور باشند. مهیا بودن تسهیلات و زیرساخت‌های مناسب و همچنین سایر خدمات عرضه به عنوان یکی از بایدهای مناطق آزاد اقتصادی تلقی می‌شود. فراهم بودن امکانات مناسب در زمینه حمل و نقل و نظام ارتباطات، اسکله‌های مدرن و مجهز، فرودگاه‌های بین‌المللی و... از جمله عواملی هستند که موفقیت یک منطقه آزاد اقتصادی را تضمین می‌کنند.

ایجاد مناطق آزاد تجاری در کشورهای مختلف جهان با هدف از بین بردن جاماندگی اقتصادی و دست یافتن به استقلال اقتصادی-صنعتی صورت می‌گیرد. اندیشه تأسیس و راه‌اندازی مناطق آزاد در ایران نیز در دهه ۱۳۳۰ شکل گرفت و تا سال ۱۳۸۴ جزیره کیش، جزیره قشم، چابهار، ارس، اروند و انزلی به منطقه آزاد تبدیل شدند.

منطقه آزاد انزلی منطقه‌ای مهم و استراتژیک در حاشیه خزر و در فاصله ۴۰ کیلومتری بندر انزلی است که می‌توان از آن به عنوان تنها منطقه آزاد ایران در شمال کشور نام برد و کشورهای حاشیه دریای خزر و خلیج فارس، ترکیه و کشورهای آسیای جنوب شرقی، عمده بازارهای صادرات و واردات محصولات از این طریق هستند.

قرار گرفتن در مسیر کریدور بین‌المللی شمال-جنوب، دارا بودن موقعیت ویژه در زمینه ارتباط با کشورهای حاشیه

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار اظهار داشت:

انتقال دانش و فناوری، یکی از ماموریت‌های اصلی مناطق آزاد



گزارش:
خدیجه صادقی

براساس نقشه راه کلان مناطق آزاد کشور، «ایجاد محیطی متمایز با مدیریت کارآمد و یکپارچه، فارغ از دیوان سالاری‌ها معمول سرزمین اصلی» به عنوان ماموریت این مناطق تعریف شده و در این راستا مزیت‌هایی مانند برخورداری از آزادی ورود و خروج سرمایه، آزادی خروج سود فعالیت‌های اقتصادی، بهره‌مندی از مقررات اختصاصی اشتغال و معافیت‌های مالیاتی، انجام مبادلات خارجی مستثنی از مقررات ملی صادرات و واردات گمرکی و بی‌نیاز از دریافت روادید برای اتباع خارجی برای مناطق آزاد منظور شده است. از سوی دیگر، علاوه بر انتظارات هجده‌گانه رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران که همسو با راهبردهای بنیادین مناطق و با جهت‌گیری ارتقای اثربخشی و کارایی ابلاغ شده، محورهای عملیاتی فعالیت مناطق در انطباق با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و هماهنگ با برنامه ششم توسعه کشور نیز تدوین و تنظیم شده است. بر این اساس، در آینده‌نگری‌های مناطق آزاد چشم‌انداز و اهداف راهبردی مشخصی تبیین شده است.

چشم‌انداز منطقه آزاد چابهار

پیشگامی در منطقه خاورمیانه، آسیای جنوب غربی، آسیای میانه و قفقاز، برخورداری از زیرساخت‌های روزآمد، بهره‌مندی از قابلیت‌هایی چون شفافیت، سهولت، رقابت‌پذیری و جذابیت محیط کسب و کار برای سرمایه‌گذاری و ایفای نقشی موثر در توسعه اقتصاد ملی و تقویت پیوندهای راهبردی با اقتصادهای منطقه‌ای و بین‌المللی، مولفه‌های اصلی چشم‌انداز مناطق آزاد کشور ازجمله منطقه آزاد چابهار را تشکیل می‌دهند. در عین حال، انتظار می‌رود منطقه آزاد چابهار، الگوی توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی سایر مناطق کشور باشد.

اهداف راهبردی منطقه آزاد چابهار

در راستای تحقق این چشم‌انداز امیدبخش، اهداف راهبردی سه‌گانه‌ای چون کمک به تأمین رشد پویا و بهبود شاخص‌های مقاومت اقتصادی و دستیابی به اهداف سند چشم‌انداز بیست ساله کشور، کمک به تنوع‌بخشی پیوندهای اقتصادی کشور با اقتصادهای منطقه‌ای و بین‌المللی به ویژه با کشورهای منطقه و همسایگان و کمک به توسعه و تسریع عمران و آبادانی منطقه‌ای و توانمندسازی فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی جوامع محلی با تأکید بر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و مولفه‌هایی چون ایفای نقش در اقتصاد ملی، تقویت اقتصاد منطقه‌ای، انتقال فناوری، جلب مشارکت و توسعه جامعه محلی و تقویت مناسبات بین‌المللی ابلاغ شده است.

توسعه منطقه آزاد چابهار در چارچوب طرح‌های راهبردی

- بازنگری طرح جامع منطقه
- بازنگری طرح تفصیلی پیکره یکم
- تهیه طرح جامع و تفصیلی ویژه روستای تیس
- شروع عملیات اجرایی ساختمان مرکزی سازمان
- تکمیل طرح گردشگری اراضی پیکره ششم به مساحت ۲۱۰۰ هکتار
- تدوین ۹۱ بسته سرمایه‌گذاری با برآورد اشتغال ۱۰۰۳ نفر و تدوین ۱۰۴ بسته سرمایه‌گذاری
- تهیه طرح تفصیلی بخش شرقی پیکره هفتم با کاربری صنعتی و کارگاهی با مساحت ۱۱۰۰ هکتار
- شروع عملیات اجرایی ساخت خانه فرهنگ
- طراحی مسیر ارتباطی و اتصال پیکره‌ها
- طراحی و بهسازی و توسعه انبارهای گمرکی
- طراحی اتصال سایت انبارها و پارک لجستیک

مسئولیت اجتماعی و دسترس‌ی به فرصت‌های برابر در آموزش

مسئولیت اجتماعی، مجموعه وظایف و تعهداتی است که سازمان‌ها بایستی در جهت حفظ و مراقبت و کمک به جامعه‌ای که در آن فعالیت می‌کند، انجام دهند.

استانداردهای مسئولیت اجتماعی، یک ضرورت حیاتی در عصر جهانی شدن است. مسئولیت اجتماعی، رویکردی جامع به ملاحظات اقتصادی، اجتماعی، زیست محیطی و حفاظت از منافع ذینفعان، بهبود کیفیت زندگی شهروندان و تغییر نگرش‌های شخصی است. تغییرات در دنیای اقتصاد و سیاست، سازمان‌ها را متوجه این مسئله کرده است که تضمین موفقیت بلند مدتشان، نیازمند توجه بیشتر و افزایش نقش‌شان در حل مسائل و مشکلات محیط زیستی و اجتماعی است. به همین سبب، سازمان‌های بزرگ و موفق، روزبه‌روز توجه‌شان را به سرمایه‌گذاری‌ها در جامعه، بهبود مستمر فعالیت‌ها، راضی نگه داشتن ذینفعان و انتشار مرتب گزارش‌های عملکرد اجتماعی و محیط زیستی بیشتر کرده و این موارد را در اولویت کارهای خود قرار می‌دهند.



امروزه موضوع مسئولیت‌پذیری اجتماعی سازمان‌ها به یکی از رایج‌ترین موضوعات محافل علمی و دنیای تجارت تبدیل شده است و بسیاری از مدیران، به اختیار و یا به الزام، در تصمیم‌گیری‌های خود به آن توجه می‌کنند. آنها باید به پیامدهای اجتماعی فعالیت‌های خود توجه نمایند؛ به همین دلیل در سال‌های گذشته، مسئولیت‌پذیری اجتماعی به عنوان عنصر مهار کننده برای قدرت، تاثیر و تخلفات شرکت‌ها اهمیت و مقبولیت زیادی پیدا کرده است و یکی از موارد مهم در مسئله خودکنترلی و نظارت درونی به شمار می‌رود.

علاوه بر این، ادراک هر چه بیشتر ذینفعان از حقوق خود و نیاز به حفظ و نگهداری از محیط زیست برای نسل‌های آتی نیز ضرورت مسئولیت‌پذیری اجتماعی را تقویت کرده است. در جوامع جهانی که روزبه‌روز گسترش بیشتری پیدا می‌کنند، توسعه دسترسی به محتوای آموزشی چه از نظر فردی و چه اجتماعی دارای اهمیت است. در این راستا می‌بایست در گام اول نیازهای جمعیت تحت پوشش و منطقه‌ای که برای آن آموزش را به عنوان یک زیرمجموعه مهم از مسئولیت اجتماعی پیگیری می‌کنیم را شناسایی کنیم.

در گام دوم باید دید که منطقه تا چه حد آمادگی‌های لازم برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف را دارد تا بتوان برای گام سوم قدم برداشت و از فرصت‌ها برای توسعه جامعه استفاده نمود.

توسعه بهداشت و درمان چابهار متناسب با نیاز جامعه محلی و فعالان اقتصادی

- تخصیص زمین برای احداث بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی چابهار در محدوده اراضی منطقه آزاد چابهار به مساحت ۲۰ هکتار
- برگزاری نمایشگاه سلامت به مناسبت هفته سلامت
- راه‌اندازی روش اندازه‌گیری هیستامین با استفاده از تست‌های سریع آزمایشگاهی الایزا
- مشارکت در برگزاری کارگاه آموزشی انجمن صرع یا شبکه بهداشت
- مشارکت در برگزاری همایش انجمن تالاسمی ایران یا شبکه بهداشت
- اهداء یک دستگاه کانکس سیار دندانپزشکی به مرکز بهداشت و درمان شهرستان چابهار جهت ارائه خدمات رایگان به روستاهای همجوار.

جلب مشارکت جوامع محلی در چابهار

- توسعه ظرفیت‌ها، قابلیت‌ها و استعدادهای فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی جوامع محلی و ساماندهی آنها در جهت تولید ارزش، از مهم‌ترین اولویت‌های سازمان منطقه آزاد چابهار می‌باشد که در این راستا تاکنون اقدامات ذیل انجام شده است:
- توسعه مشاغل خانگی
- توسعه روستایی با تمرکز بر گردشگری روستایی و بوم‌گردی ازجمله: احداث و نوسازی ۲ مجموعه کمپ گردشگری؛ احداث ۱ واحد اقامتگاه بوم‌گردی؛ تجهیز و راه‌اندازی ۳ واحد مرکز بوم‌گردی؛ برگزاری ۲۲۵ مورد تورهای گردشگری؛ ایمن‌سازی و تجهیز ۶۰ غفروند شناور تفریحی؛ احداث یک باب کارگاه تولید صنایع دستی
- برپایی نمایشگاه سراسری صنایع دستی و اقوام ایرانی
- برگزاری جشنواره بهار در بهار
- جشنواره غذاهای سنتی و محلی
- برپایی دوره‌های گردشگری ازجمله: همکاری با شرکت‌ها، آژانس‌ها و لیدرهای محلی؛ ۱۹ مورد؛ برگزاری کارگاه و دوره‌های آموزشی؛ ۴ مورد
- برپایی دوره‌های صنایع دستی؛ تعداد شرکت‌ها و تعاونی‌های فعال: ۲۷ شرکت؛ کارگاه و دوره آموزشی؛ ۵ مورد
- انعقاد تفاهم‌نامه ایجاد مدرسه عالی هنر و صنایع خلاق
- برپایی نمایشگاه سراسری صنایع دستی، سوغات و هدایا
- برگزاری نمایشگاه صنایع دستی روستاییان و عشایر استان سیستان و بلوچستان با هدف

با مشارکت انجمن نایب‌انسان شهرستان چابهار بهزیستی شهرستان و فنی و حرفه‌ای به مدت یک هفته (با محوریت کارگاه آموزش کامپیوتر خط بریل جهت‌یابی و طرز استفاده از موبایل) مختص نایب‌انسان شهرستان چابهار و همجوار به منظور توانمندسازی جامعه محلی به خصوص گروه معلولین

- برگزاری کارگاه‌های پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در منطقه حاشیه شهر چابهار و کنارک با مشارکت موسسات مردم‌نهاد
- تأسیس باشگاه فرهنگی ورزشی سواحل مکران منطقه آزاد چابهار
- میزبانی از تورنمنت بین‌المللی بوکس جام مکران
- راه‌اندازی شورای ورزش منطقه آزاد چابهار
- حمایت از تیم فوتبال ساحلی شهرداری چابهار، منتخب لیگ برتر کشور و انتقال امتیاز تیم مذکور به منطقه آزاد چابهار و مشارکت در راه‌اندازی زمین فوتبال ساحلی با همکاری شهرداری چابهار و اعزام تیم فوتبال ساحلی منطقه آزاد به مسابقات لیگ برتر کشور
- طراحی استاندارد کریکت
- اعزام ۳ نفر از اعضای تیم موج‌سواری به کلاس‌های مربیگری به میزبانی جزیره قشم و حمایت از تیم ملی موج‌سواری کشور جهت اعزام به مسابقات جهانی ژاپن
- اعزام، میزبانی و حمایت از ورزش‌های مختلف با اولویت ورزش‌های آبی و ساحلی
- حمایت از ورزش اول جنوب استان با اولویت ورزش کریکت و راه‌اندازی رده مختلف سنی نوجوانان، جوانان، بزرگسالان و به کارگیری و عقد قرارداد با مربیان در رده‌های مختلف باشگاهی جهت تیم‌های کریکت چابهار، نیکشهر و کنارک.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار: ارتقا شاخص‌های بهداشت و درمان از اهداف منطقه آزاد چابهار است

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار در پنجمین فن‌بازار ملی سلامت با شعار «دانشگاه ناآوار، رونق اقتصاد سلامت» که در مرکز همایش‌های بین‌المللی منطقه آزاد چابهار برگزار شد، اظهار داشت: انتقال دانش و فناوری به عنوان یکی از ماموریت‌های اصلی همه مناطق آزاد تعریف شده که امیدواریم در چابهار بتوانیم به درستی این وظیفه را انجام دهیم.

عبدالرحیم کردی افزود: برای اینکه بتوانیم این دو ماموریت را با هم تلفیق کرده و جامه عمل بپوشانیم، منطقه ویژه علم و فناوری را در منطقه آزاد چابهار ایجاد نمودیم. وی ادامه داد: منطقه ویژه علم و فناوری سال گذشته با امضای تفاهم‌نامه‌ای با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و استانداری سیستان و بلوچستان شکل گرفت و خوشبختانه پارک علم و فناوری استان، ماموریت توسعه این منطقه را به صورت ویژه برعهده گرفت و پردیس پارک علم و فناوری سیستان و بلوچستان ابتدای امسال در منطقه با حضور دکتر اطهری راه‌اندازی شد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار گفت: مرکز رشد و دانشگاه بین‌المللی چابهار که از گذشته در این منطقه ایجاد شده بود نیز فعالیت خودشان را ادامه می‌دهند.

کردی گفت: خوشبختانه روند شکل‌گیری خوب پیش رفت و استقبال خوبی صورت گرفت، مرکز نوآوری ایران و چین به منظور توسعه تعاملات بین‌المللی از طریق چین را راه‌اندازی کردیم و این مرکز در دانشگاه بین‌المللی چابهار و منطقه علم و فناوری شکل گرفته است.

وی افزود: زمینه برقراری ارتباط همه مجموعه‌های فناور از طریق این مرکز نوآوری و بازارهای بین‌المللی فراهم شده است. رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد چابهار ادامه داد: آنچه که مهم‌تر است و صاحبان دانش و فناوری و اساسا استارت‌آپ‌هایی که از این مسیر می‌خواهند وارد بازار شوند به آن نیاز دارند، یک پلت‌فرم است برای این که بتوانند با هزینه کمتری فعالیت‌های خود را تجاری کنند. کردی گفت: شهرک تخصصی تجهیزات و لوازم پزشکی به عنوان ماموریت برآمده از یک بازار بزرگ منطقه‌ای ایجاد شده و مبنای آن نیز بازار بهداشت و سلامتی موجود در منطقه است.

وی بیان کرد: اگر به نقشه جهان که ایران قلب آن است توجه شود، کشورهایی از آفریقا به سمت جنوب و شرق و آسیای شرقی تا آسیای میانه و کشورهای اتحادیه عرب وجود دارد که شاخص‌های بهداشت و درمان آنها از نرم‌های جهانی به مراتب پایین‌تر است و نشان می‌دهد که بازارهای مصرفی برای کالاهای بهداشت و سلامت تولیدی ایران خواهند بود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار ادامه داد: دسترسی به این بازارها و قرارگیری چابهار در نقطه‌ای که همه آنها را زیر پوشش قرار دهد، یک مزیت و فرصت بسیار خوب و ارزشمند برای اقتصاد کشور در حوزه سلامت است. کردی افزود: از طرفی بخش عمده‌ای از تجهیزات و نیازمندی‌های حوزه بهداشت و درمان کشور از خارج تأمین می‌شود؛ باور ما بر این است که این شهرک تخصصی می‌تواند یک پلت‌فرم مناسب

هم برای صادرات محصولات و تقذیه منطقه، هم برای تأمین محصولاتی که برپایه دانش و فناوری‌های داخلی تولید می‌شود و هم محلی برای گرفتن دانش و فناوری‌های خارجی باشد. وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه نخستین مجموعه در حال نصب تجهیزات است و براساس قول سرمایه‌گذار تا دو سه ماه آینده شاهد بهره‌برداری اولین واحد تجهیزات لوازم پزشکی در منطقه آزاد چابهار خواهیم بود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار افزود: بخش عمده‌ای از نیازمندی‌های حوزه بهداشت و درمان به صورت غیرمستقیم به خوشه پتروشیمی و صنایع پایین‌دستی آن مرتبط است، به همین سبب تصمیم گرفته شد با مشارکت و همفکری فعالان حوزه بهداشت و سلامت، این صنعت را به عنوان یکی از خوشه‌های صنعتی قابل توجه که بازار منطقه‌ای خیلی مناسبی دارد، در چابهار توسعه دهیم.

کردی گفت: ایجاد شهرک تخصصی تجهیزات پزشکی یکی از مجموعه‌هایی است که با مطالعه بازار به آن رسیدیم و در این منطقه اجرایی می‌شود.

وی اظهار داشت: ماموریت منطقه آزاد چابهار در پنج راهبرد اصلی تعریف شده که دو راهبرد از ماموریت‌های اصلی است، نقش در اقتصاد ملی و اثر بر اقتصاد محلی؛ در نقش اقتصاد ملی ۲ پروژه مهم فولاد و پتروشیمی را دنبال می‌کنیم که اثر مستقیم بر تولید ناخالص کشور خواهند گذاشت.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار به تشریح برخی فعالیت‌ها و طرح‌های در دست اجرا در منطقه آزاد پرداخت و افزود: براساس طرح جامع فولاد، تولید ۱۰ میلیون تن محصول در مجتمع فولاد منطقه آزاد هدف‌گذاری شده است.

کردی ادامه داد: خوشبختانه در سال‌های گذشته توانستیم ۶۱ میلیون تن را در فاز نخست عملیاتی کنیم که با پیشرفت فیزیکی حدود ۳۰ درصد در حال اجرا است.

وی تصریح کرد: در حوزه پتروشیمی ۲۰ میلیون تن محصول را هدف‌گذاری کرده‌ایم که الحمدالله سایت تکین مکران هفت پلان مجوزشان را گرفتند و سه پلان فعلا وارد فاز اجرایی شده و درحال نصب تجهیزات هستند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار بیان کرد: براساس برنامه زمان‌بندی شده، خط انتقال گاز در نیمه اول سال ۱۴۰۰ به اتمام خواهد رسید و آنگاه این سه مجموعه شامل یک مجموعه فولاد و ۲ مجموعه پتروشیمی به بهره‌برداری خواهند رسید.

کردی گفت: در حوزه «اثر بر نقش اقتصاد محلی» خوشه‌های صنعتی با تمرکز بر صنایع بالادستی (۲ ماموریت ملی) مزیت‌های رقابتی منطقه را دنبال می‌کنیم.

وی بیان کرد: شهرک‌های پایین‌دستی پتروشیمی و فولاد و مبتنی بر مزیت‌های رقابتی منطقه، مواد غذایی و سایر شهرک‌های تخصصی هدف‌گذاری شده است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار، راهبرد سوم این منطقه را جلب مشارکت جوامع محلی عنوان کرد و گفت: توسعه‌ای که بدون آمیختگی با جوامع محلی و بدون اثر و مشارکت جامعه محلی در هر کجا شکل گرفته محکوم به شکست بوده، برای اینکه بتوانیم پیوند بین جامعه محلی و توسعه و صنعت را به درستی برقرار کنیم، سند مسئولیت اجتماعی سازمان منطقه آزاد چابهار به عنوان نخستین سند بین مناطق آزاد و بنگاه‌ها و سازمان‌های اقتصادی تهیه شده است.

کردی تصریح کرد: سه محور اصلی شامل «آموزش، بهداشت و توانمندسازی» در این سند دنبال می‌شود که اقدامات خیلی خوبی در هر کدام از این سه محور در سند مسئولیت اجتماعی پیش‌بینی شده است.

وی ادامه داد: ۲ محور دیگر شامل «محیط زیست و توسعه گردشگری» مورد تأکید است، منتهی با توجه به پایین بودن شاخص‌های آموزش، بهداشت و ضرورت‌هایی که در حوزه توانمندسازی وجود دارد، این سه محور در اولویت برنامه‌ها قرار گرفته است.

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد چابهار اظهار داشت: دو راهبرد دیگر که باید در این فضا از آن استفاده کنیم، «انتقال دانش و فناوری و گسترش تعاملات بین‌المللی» است.

وی افزود: با مجوز دولت، ۲۰ هکتار زمین رایگان، در یکی از بهترین موقعیت‌های منطقه را در اختیار وزارت بهداشت قرار دادیم و وزارت بهداشت هم در برنامه زمان‌بندی خود با انتخاب پیمانکار، اقدام به تجهیز کارگاه‌های پروژه را کرده و تا جایی که اطلاع داریم نقشه‌ها هم نهایی شده و عملیات اجرایی در این پروژه آغاز شده است. کردی تأکید کرد: تأسیس این بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی قطعا تحول بزرگی را در تغییر شاخص‌های درمانی منطقه خواهد داشت.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار در پایان اظهار کرد: باور ما بر این است که قبل از اینکه به شاخص‌های درمانی بهتر برسیم، مهم است که شاخص‌های بهداشتی را ارتقاء دهیم و بر همین اساس آمادگی داریم برای ارتقای شاخص‌های بهداشتی منطقه منطبق بر سند جامع بهداشت با وزارتخانه همکاری نماییم.

مریم آحمدی



گفت‌وگو:

مریم آحمدی

اینجانب حمید دوست‌محمدیان متولد بیستم شهریور سال ۱۳۵۶ تهران هستم و از سال ۲۰۱۶ به عنوان عضو هیات علمی و محقق تمام وقت و استاد تمام (پروفسور)، مدیر امور بین‌الملل، نماینده تام‌الاختیار و مشاور ریاست دانشگاه علوم و کاربرد اف.اچ.ام آلمان (که بزرگترین و بهترین دانشگاه آلمانی در رشته کسب و کارهای کوچک و متوسط می‌باشد) در رشته مدیریت پایداری، مدیریت بین‌الملل و تفاوت‌های فرهنگی مشغول به فعالیت هستم و همچنین از ژانویه۲۰۱۹ رئیس موسسه کسب و کارهای کوچک و متوسط آلمانی برای ایران با نام اف.جی.سی می‌باشم. همچنین، استاد مدعو دانشگاه فنی برلین در رشته مدیریت تلفیقی پایداری، مدیریت انرژی، مدیریت و مهندسی و استاد راهنمای تز کارشناسی ارشد می‌باشم و همچنین استاد راهنما و استاد داور تز دکتری در دو دانشگاه انگلیسی ورکستر و گلوشسترشایر هستم.

در سال‌های بین ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ در شهر کپنهاگ دانمارک فعالیت‌های مدیریتی، اجرایی و توسعه‌ای در زمینه مدیریت پایداری و همکاری با شهردار سابق کپنهاگ داشته‌ام و هنوز هم با این گروه در شرکتی به نام سکوهای پایدار در کپنهاگ همکاری می‌کنم.

در سال ۲۰۱۶ به عنوان مشاور وزیر انرژی و زیرساخت استان مکلنبورگ-فورپومان آلمان فعالیت کرده و از همان سال مشغول کار در بخش انتقال تجربیات آموزشی و مشاوره مدیریتی اروپایی و خصوصا آلمانی و اسکاندیناوی برای ایران در حوزه‌های مدیریت بین‌الملل، کسب و کارهای خرد و متوسط، مدیریت انرژی، مدیریت پایداری و مدیریت تکنولوژی در تراز جهانی هستم.

ازجمله فعالیت‌هایی که در این راستا خصوصا برای ایران انجام داده‌ام، به شرح ذیل است:

۱- تدریس در زمینه مدیریت کسب و کارهای خرد و متوسط در تراز جهانی در آلمان، دانمارک و اروپا

۲- طراحی، اجرا و برگزاری مشترک با سازمان سنچس آموزش کشور برای چند دوره آزمون زبان آلمانی با استاندارد تلک آلمان با تایید سفارت آلمان در تهران

۳- طراحی اولین دوره مشترک پسادکتری با دانشگاه صنعتی شریف پردیس بین‌الملل کیش در رشته مدیریت انرژی در تراز بین‌المللی

۴- طراحی و برگزاری اولین دوره کوتاه‌مدت با همکاری دانشگاه جامع علمی و کاربردی استان بوشهر در رشته مدیریت کسب و کارهای کوچک و متوسط در تراز جهانی در شهر بوشهر

۵- طراحی و برگزاری اولین دوره مشترک پسادکتری با سازمان مدیریت صنعتی در رشته مدیریت کسب و کارهای خرد و متوسط در تراز جهانی

۶- برگزاری اولین کنفرانس بین‌المللی با عنوان آینده کسب و کارهای خرد و متوسط برای ایران و آلمان در برلین

۷- نگارش کتابی تحت عنوان کسب و کارهای خرد و متوسط در تراز جهانی در انتشارات هاروارد بیزنس ریویو

۸- طراحی و پیگیری اجرای اولین دوره کارشناسی رسمی مشترک با همکاری دانشگاه کپنهاگ و حرفه‌ای در رشته مدیریت پایدار کسب و کارهای خرد و متوسط در تراز جهانی

۹- طراحی برای اجرای شش دوره دکتری حرفه‌ای مشترک با سازمان مدیریت صنعتی شعبات استانی (یزد، هرمزگان، قزوین، سیستان و بلوچستان، کردستان و کرمانشاه) در رشته مدیریت کسب و کارهای خرد و متوسط در تراز جهانی

۱۰- سخنرانی‌ها، کارگاه‌ها، کتب و مقالات متعدد در زمینه مدیریت کسب و کارهای خرد و متوسط در پنج سال اخیر که منجر به اخذ دکتری افتخاری از مدرسه کسب و کار سازمان مدیریت صنعتی شد

۱۱- طراحی برای اجرای سه‌جانبه دو دوره دکتری حرفه‌ای مشترک با سازمان مدیریت صنعتی و دانشگاه بین‌المللی چابهار در رشته‌های مدیریت کسب و کارهای خرد و متوسط در تراز جهانی و مدیریت جهانگردی و هتلداری

۱۲- طراحی برای اجرای سه‌جانبه دوره کارشناسی ارشد حرفه‌ای مشترک با سازمان مدیریت صنعتی و دانشگاه بین‌المللی چابهار

۱۳- طراحی برای اجرای چهارجانبه دوره دکتری حرفه‌ای مشترک با دانشگاه علوم دریایی و دریانوردی چابهار، سازمان مدیریت صنعتی و دانشگاه بین‌المللی چابهار در رشته مدیریت حمل و نقل پایدار

۱۴- طراحی و اجرای دوره‌های آنلاین به روش فرانشایزینگ با سازمان مدیریت صنعتی به صورت کوتاه‌مدت و در سطح کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری حرفه‌ای در رشته‌های مرتبط با مدیریت کسب و کارهای خرد و متوسط

۱۵- طراحی و اجرای پروژه مشاوره مدیریت رتبه‌بندی شرکت‌های خرد و متوسط ایرانی به روش آلمانی

در این گزارش علاقه‌مند هستم در خصوص موارد زیر توضیحاتی را ارائه نمایم:

۱- برنامه‌ریزی جامع کشور و منطقه‌ای

۲- اهمیت موضوع توجه به کسب و کارهای خرد و متوسط در کشور

۲٫۱- به علت کمترین تاثیر تحریم‌های بین‌المللی روی آنها

۲٫۲- منطف بودن

۲٫۳- کشورهای مثل آلمان علاقه‌مند کار با ایران حتی در دوران تحریم‌های علیه ایران هستند

۳- اقدامات اجرایی و پروژه‌های کشور با رویکرد کارآفرینی

۴- پتانسیل‌های و استعداد‌های موجود در کشور و خصوصا مناطق آزاد

۴٫۱- پتانسیل‌ها و استعداد‌های جوان و نیروی انسانی خیره و باهوش

۴٫۲ پتانسیل‌های و منابع سبز (جنگل و طبیعت) و آبی (دریا، دریاچه و رودخانه) موجود طبیعی

۵-۱ اقتصاد سبز و آبی

۵٫۱٫۱- اقتصاد دریامحور خصوصا در مناطق آزاد کشور که دارای ساحل هستند

۵٫۱٫۲- اقتصاد پاک

۵٫۱٫۳- اقتصاد مبتنی بر تبدیل زیاله به انرژی

۵٫۱٫۴- اقتصاد و کسب و کار مبتنی بر بازیافت زیاله

۶- فرهنگ به عنوان یک چالش و یک فرصت

همان طور که در گزارش اقدامات بین‌المللی بنده ملاحظه کردید، بیش از ۹۰درصد آن بر محور کسب و کارهای خرد و متوسط بوده و این نشان دهنده اهمیت این موضوع است و از طرف دیگر موضوع دیگری که در این گزارش پررنگ می‌باشد، بحث آموزش بود که این شاخص نیز در ایران در حوزه‌های گوناگون خصوصا کسب و کارهای خرد و متوسط حائز اهمیت است.

دانشگاه علوم و کاربرد اف.اچ.ام آلمان دارای یک برنامه‌ریزی آموزشی بسیار ساده و در عین حال موفق و نوآورانه می‌باشد که در ذیل به ذکر برخی دلایل موفقیت این دانشگاه می‌پردازم تا بتوان از آن الگوبرداری کرد و بعد از بومی‌سازی، در کشور عزیزمان ایران استفاده کنیم.

رازهای موفقیت دانشگاه اف.اچ.ام آلمان به عنوان یک شرکت خرد و متوسط در تراز جهانی در حوزه آموزش و تحقیقات به شرح زیر است:

۱- تمرکز به توانایی‌ها و توانمندسازی‌ها

۲- تمرکز به تفویض اختیار

مناطق آزاد

گفت‌وگوی اختصاصی با پروفسور حمید دوست‌محمدیان:

بین‌المللی فکر کنیم و منطقه‌ای عمل نماییم!



۳- بین‌المللی‌سازی و شعبه دانشگاه آلمانی FHM در شمال غرب

ایران، منطقه آزاد ماکو با همکاری دانشگاه ارومیه

۴- بین‌المللی‌سازی آموزش و انتقال دانش و فناوری به ایران با همکاری دانشگاه بین‌المللی چابهار در منطقه آزاد چابهار

۵- بین‌المللی‌سازی آموزش و فعالیت‌های مشاوره مدیریت در استان مازندران

در کل این گزارش وقتی که بین خطوط را تحلیل و موشکافی کنید، به کلید واژه‌های ذیل دست می‌یابید:

■ برنامه جامع و نگاه به زیرساخت‌های لازم

■ کسب و کارهای کوچک و متوسط

■ کارآفرینی

■ فناوری اطلاعات و هوشمندسازی

■ نوآوری و مدیریت نوآوری

■ مناطق آزاد کشور

■ فرصت‌ها و پتانسیل‌های موجود

■ مدیریت پایداری

■ انرژی‌های نو و مدیریت زیاله

برای مثال به تجربیات خود در منطقه آزاد چابهار می‌پردازم:

در این منطقه فرصت‌های فوق‌العاده‌ای مانند گردشگری، هتلداری و سایر کسب و کارهای خرد و متوسط وجود دارد و همچنین به علت بندری بودن این منطقه و شرایط خاص منطقه مکران و همچنین نیروی انسانی بسیار باهوش و مستعد که البته با محدودیت امکانات مواجه هستند، می‌توان با مدیریت آن براساس طرح جامع کشور و همچنین محلی از نتایج لابی‌ی برای آنها برخوردار شویم؛ اما قطعا چالش‌هایی هم وجود دارد که من آنها را نه فقط برای منطقه آزاد چابهار بلکه به صورت کلی برای کشور مطرح می‌کنم، برای مثال:

■ چالش‌های فرهنگی، قومی و بومی منطقه که نه فقط در این

منطقه، بلکه در سایر مناطق کشور هم مشاهده می‌شود

■ عدم توجه به برنامه جامع و نگاه یکجانبه به موضوع کارآفرینی

■ مثلا تعدادی کسب و کار راه‌اندازی شده‌اند که در نگاه اول بسیار عالی به نظر می‌رسند، ولی وقتی به جزئیات نگاه می‌کنید خواهید دید برای نمونه شرکت‌هایی با هزینه بالا در حوزه‌های مختلف ایجاد شده‌اند، ولی به دلیل عدم توجه به زیرساخت‌های مورد نیاز و برنامه جامع، هزینه رساندن خوراک و مواد اولیه به این شرکت‌ها بسیار سنگین و مقرون و صرفه نمی‌باشد و در واقع کارآفرینی بدون بهره‌وری ایجاد شده است

■ بحث آموزش با رویکرد تلفیق آموزش‌های علمی، کاربردی

و فنی و حرفه‌ای

■ وجود فاصله و عدم تطبیق بین آموزش‌های نظری و نیاز صنعت و بازار کسب و کار

■ عدم وجود یک بانک اطلاعاتی جامع نیز مهم است که مثلا بودجه بسیار زیادی که در سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران برای راه‌اندازی کسب و کارهای تولیدی زودبازده و اشتغال‌زا برای منطقه مکران وجود دارد که استفاده نشده و تا ه‌ماه دیگر به خزانه برمی‌گردد.

در انتها به اهمیت مقوله آموزش و آموزش تلفیقی با رویکرد تلفیق آموزش‌های علمی، کاربردی و فنی و حرفه‌ای می‌پردازیم و اینکه چگونه آموزش به فرهنگ و شاخص‌های دیگری پایداری ارائه می‌کند.

یادگیری مجاورتی یکی از این روش‌های امروزی است که مخصوصا برای مدیران اجرایی بسیار مناسب می‌باشد.

لازم به ذکر است، دولت‌ها با برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری مناسب و اصولی برای دوره‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت، موجب شکل‌گیری فضای رقابتی کارا، بهینه و مطلوب در زنجیره تامین و عرضه محصولات مختلف ازجمله کالاها و خدمات تامین و عرضه شده توسط اصناف می‌گردند؛ به طوری که در آن هم از منافع و حقوق تولیدکنندگان و هم مصرف‌کنندگان همزمان حمایت گردد و هم واحدهای صنفی بتوانند در یک فضای رقابتی سالم به دنبال استفاده بیشتر و بهتر از ابزارها و روش‌های نوین فعالیت مختلف تولید و توزیع انواع محصولات شامل کالاها و خدمات درجهت کسب سود بیشتر باهم رقابت نمایند.

در چنین اقتصادی، واحدهای اقتصادی از امکانات مختلف نرم‌افزاری و سخت‌افزاری برای ارائه خدمات بهتر به مصرف‌کنندگان و انتقال نقدینگی و پس‌انداز مصرف‌کنندگان به تامین‌کنندگان (تولیدکنندگان و واردکنندگان) استفاده می‌نماید.

بخشی از این خدمات از طرف دولت (ملی و محلی) همچنین در ایران با توجه به قانون نظام صنفی تشکیل‌های صنفی شامل اتحادیه‌ها، اتاق‌های اصناف شهرستان‌ها و اتاق اصناف ایران برای ارائه مجوز و پروانه کسب و همچنین کسب و اتاق اصناف ایران و بازرسی بر بازار کالاها و خدمات پایه‌ریزی و اعمال می‌گردد و بخش دیگری از سوی واحدهای صنفی برای رقابت با سایر فعالان و همچنین کسب سود بیشتر در بازار ارائه می‌گردد.

در هر حال دولت‌ها با توجه به ابزارهای اقتصادی (سیاست‌های پولی، مالی و تجاری) و همچنین ابزارهای سیاسی، فرهنگی و اجتماعی بر بخش‌های اقتصادی کشورها تاثیرگذار می‌باشند.

دولت‌ها با مطالعه، برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری اقتصادی مناسب و عملیاتی کردن آن، می‌توانند موجب گسترش بخشی از اقتصاد یا مانع از رشد بخش دیگر شوند. آنچه مسلم است وضعیت فعلی بخش‌های مختلف هر اقتصادی ناشی از سیاست‌گذاری و عملکرد دولت آن کشور در گذشته است و واحدهای صنفی در ایران خارج از این قاعده نیست.

به لحاظ تاریخی دولت‌ها نقش‌های متعددی در برنامه‌های توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشورها دارند. نقش دولت‌ها از

۷

سیاست‌گذاری تا توسعه زیرساخت‌ها و از یک ارائه‌کننده خدمات تا یک کمک‌کننده مالی که منابع مالی «برنامه‌های توسعه کسب و کار کوچک و متوسط» را تامین می‌کند، در نوسان است و گاهی در نقش یک تسهیل‌کننده عملی عملی‌نماید. براساس شرایط کشورها و وضعیت بنگاه‌ها و نوع اهداف برنامه‌ها، نقش دولت‌ها متفاوت است.

باید توجه داشت تبیین نقش مناسب دولت‌ها در دوره‌های زمانی مختلف در هر کشوری دستخوش تغییر و تحول است. در تحلیل مشکلات کشورهای در حال توسعه اقدام دولت‌های این کشورها به پیگیری فعالیت‌های مختلف ازجمله مالکیت و مدیریت بنگاه‌های اقتصادی متوسط و بزرگ، موجب بزرگ شدن دولت در این کشورها شده و این امر، زمان و انرژی زیادی از دولت به خصوص وزارتخانه های تولیدی و کلیدی کشور را گرفته است. بدتر از همه تغییر سیاست‌ها و برنامه‌های اقتصادی مختلف دولت برای کمک به مدیریت شرکت‌های ناکارآمد زیرمجموعه دولت است. در این ارتباط می‌توان به تغییر برنامه و سیاست‌های بازار خودرو ایران اشاره داشت که به تبع مدیریت ناکارآمد این شرکت‌ها، در دوره‌های مختلف منافع مصرف‌کنندگان برای حمایت غیراصولی از این شرکت‌ها نادیده گرفته شده است.

در فعالیت‌های بسیاری، مالکیت و مدیریت دولت بر بخش‌های گسترده‌ای، موجب عدم فعالیت بخش خصوصی و یا دشواری و سختی فراوان فعالیت بخش خصوصی به صورت کارآ در این گونه بازارها شده است. این گونه مشکلات، موجب عدم شکل‌گیری و فعالیت بخش خصوصی مقتدر و فعال ازجمله اصناف در این بخش‌های اقتصادی کشور شده است. بدین ترتیب در بسیاری از کشورهای در حال توسعه همچون ایران، برای شکل‌گیری دولت مقتدر، مجموعه دولت باید تلاش بسیار بیشتری نسبت به کشورهای توسعه یافته، داشته باشد تا در کنار انجام وظایف اصلی دولت همچون برنامه‌ریزی، سیاست‌گذاری، نظارت، کنترل، بازرسی و… اقدامات لازم برای بهبود و اصلاح مسائل و مشکلات ساختاری همچون مالکیت و مدیریت بنگاه‌های اقتصادی متعدد را آماده نماید.

بنابراین در عمل اکنون «دولت کارا» به عنوان الگوی دولت بهینه مطرح است و باید تحقق چنین دولتی را پیگیری داشت. به این ترتیب که دولت نقش مؤثری را در رشد و توسعه اقتصادی کشور در جهت رشد فراگیر و مثبت تولید ناخالص داخلی و به تبع آن اشتغال نیروی کار مولد بیشتر از یک طرف و از طرف دیگر پیگیری اقدامات گسترده برای بهبود توزیع عادلانه‌تر درآمد و ثروت را مدنظر قرار دهد.

در این ارتباط دولت باید مجموعه وسیعی از فعالیت‌ها به خصوص در قلمرو اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی را انجام می‌دهد، البته دولت باید با توجه به دانش و علوم مختلف به خصوص علم اقتصاد و علوم اجتماعی و تجربه کشورهای توسعه یافته، حوزه‌های فعالیت نماید که تنها دولت قادر به انجام آنها است. بنابراین اگرچه اندازه دولت ممکن است اساسا تغییر نکرده باشد، لیکن طبیعتی یا نقش دولت تغییر نیامده داشته است. به طوری که رفتار آن از مشاهده مستقیم به سبب مداخله غیرمستقیم تغییر یافته است و در دو حوزه متمرکز شده است.

بنابراین نقش دولت در ارتباط با بخش خصوصی، توسعه چارچوب و قواعدبازی است که فضا و فرصت مناسب را برای رشد و بهبود عملکرد بخش خصوصی از جمله اصناف را فراهم آورد؛ نظیر ایجاد ظرفیت تولید خدمات عمومی اصلی و ضروری و تشویق به رعایت استانداردها و گسترش رقابت در زنجیره تامین و عرضه محصولات گوناگون.

بررسی نقش نهادهای دولتی در حمایت از توسعه فعالیت‌های بنگاه‌های کوچک و متوسط همچون اصناف (در ایران بخش اعظم بنگاه‌های کوچک و متوسط در قالب اصناف فعالیت می‌نمایند) از اهمیت زیادی برخوردار است.

به طور کلی اصناف به عنوان منابع غنی اقتصادی باید مورد توجه سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان اقتصادی قرار گیرند. تدوین و اجرای سیاست‌هایی در جهت توسعه فعالیت کسب و کارهای شناخته شده تحت نام صنف، با اهدافی چون توسعه مبتنی بر گسترش فعالیت بخش خصوصی، توازن منطقه‌ای و آمایش سرزمین، کاهش فقر و توسعه مبتنی بر منابع بومی صورت پذیرد. مهم‌ترین و شاخص‌ترین هدفی که در این برنامه باید به آن توجه شود، ظرفیتی و توان اصناف در ایجاد فرصت‌های شغلی یا اشتغال‌زایی می‌باشد. در اکثر کشورها عموما دولت‌ها برای رشد و توسط بنگاه‌های کوچک و متوسط (اصناف) به کار گرفته‌اند.

■ اصلاح فضای کسب و کار در جهت کاهش هزینه شکل‌گیری و فعالیت بنگاه‌ها و همچنین گسترش رقابت بین این گونه کسب و کارها با اصلاح قوانین و مقررات

■ خدمات مالی و تامین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط

■ ارائه خدمات کمکی، فنی، اطلاعاتی، بازاریابی و مواردی این چنین

بخشی از اقدامات دولت باید درخصوص اصلاح قوانین و مقررات شکل‌گیری و فعالیت کسب و کارهای کوچک و متوسط همچون اصناف نظیر معافیت بخشی از اصناف از شمول قانون کار، تخفیف‌های حق بیمه، پرداخت یارانه به بنگاه‌ها، معافیت یا تخفیف‌های مالیاتی، تعدیل قوانین حداقل دستمزد درخصوص بخشی از واحدهای صنفی و… باشد. این مجموعه قوانین، طیف وسیعی از قوانین که بنگاه‌های اقتصادی هنگام شروع فعالیت یا حین انجام فعالیت با آن روبرو هستند را در برمی‌گیرد. ارائه خدمات مالی که به موجب آن امکان دسترسی اصناف به منابع مالی ارزان فراهم می‌شود.

بخش دیگر از سیاست‌های حمایتی دولت‌از واحدهای صنفی می‌باشد. در این زمینه منابع مالی از طریق تسهیلات مصوب در اختیار اصناف قرار گیرد. همچنین اقدامات لازم برای ایجاد بانک‌های تخصصی برای پرداخت اعتبارات خاص به اصناف ایجاد شود.

گام‌هایی برای راه‌اندازی یک SME به شرح ذیل می‌باشد:

■ گام اول: ارزیابی اولیه

■ گام دوم: برنامه‌ریزی کسب و کار؛ تامین منابع؛ منابع انسانی

و منابع مالی

در پایان به معرفی برخی اقداماتی که دولت می‌تواند در ارتباط باSME ها و با بنگاه‌های کوچک و متوسط پیش بگیرد، می‌پردازم:

■ توسعه خوشه‌های صنعتی

■ توسعه پارک‌های علم و فناوری و نیز مراکز رشد مراکز

زادپروری یا انکوباتورها

■ برقراری ارتباطات پیمانکاری فرعی

■ توسعه شبکه کسب و کار

■ راه‌اندازی مراکز یک مرحله‌ای

■ توسعه فناوری‌های اطلاعاتی جهت دسترسی بنگاه‌ها به منابع مهم اطلاعاتی

■ حمایت از سرمایه خصوصی مخاطره‌پذیر

■ مساعدت با بنگاه‌ها برای انجام فعالیت‌های تحقیق و توسعه و انتقال فناوری



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم عنوان کرد:

جزیره قشم، یک برند بین‌المللی است



بندرعباس محور ورود گردشگر و قشم مقصد گردشگری هرمزگان است

اعضای شورای شهر و شهرداری بندرعباس به میزبانی معاونت امور فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم، از پروژه‌های عمرانی منطقه آزاد قشم و فعالیت‌های این سازمان در حوزه کمپ پارک‌ها و توسعه

توزیع گردشگر و کم شدن بار ترافیکی در شهرهای سه‌گانه قشم، درگهان و سوزا شده است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان برای همکاری با مجموعه شورای اسلامی و شهرداری بندرعباس در حوزه‌های مختلف عمرانی، اجتماعی و گردشگری اعلام آمادگی کرد.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: برند شدن نام قشم در سازمان‌های بین‌المللی، لزوم تلاطم و ارتقاء کیفیت خدمات در این جزیره را افزایش داده است.

حمیدرضا مومنی، در نشست هم‌اندیشی با اعضای شورای شهر و شهرداری بندرعباس، با تبریک انتخاب شهر بندرعباس به عنوان شهر خلاق توسط سازمان جهانی یونسکو، بیان داشت: موفقیت‌های قشم در سازمان‌های بین‌المللی همانند UNWTO و مجموعه ژئوپارک‌های جهانی یونسکو، ظرفیتی ارزشمند برای جزیره و معرفی برند منطقه آزاد قشم است.

وی با تأکید بر لزوم احترام به حقوق شهروندان افزود: وظایف شهرداری‌ها و شوراهای شهر، کمک به جاری شدن و تحقق حقوق مردم و شهروندان است.

مومنی با برشمردن خدمات سازمان منطقه آزاد قشم در حوزه گردشگری گفت: ساخت ۱۳ کمپ پارک با امکانات رفاهی کامل در نقاط مختلف جزیره، موجب

اخبار منطقه آزاد قشم

تحول در صنعت شیلات جزیره قشم:

جزیره قشم، یکی از مهم‌ترین قطب‌های شیلات در کشور



تا چند سال پیش از این صید و صیادی مهم‌ترین فعالیت اقتصادی بومیان جزیره قشم در آب‌های خلیج فارس بود. با این حال با حضور حمیدرضا مومنی در مقام مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در سال ۱۳۹۳، سیاست توسعه همه‌جانبه جزیره قشم با نگاه ویژه به جوامع محلی و بومیان در دستور کار قرار گرفت.

در حال حاضر ۱۱ شرکت صافی دریایی، پدیده صدف، پارسیان میتکر، میگو دشت کنار سیاه، عظیم ساحل، اتحاد مهر کانی، مروارید شکیل، دریانوردان، آداک میگو، طلال و آرتا میگو در حوزه پرورش میگو در روستاهای طولا، نقاشه، دوستکو، کانی، کنارسیاه، چاهو شرقی و هنگام در جزیره قشم فعالیت می‌کنند. نکته دارای اهمیت اینکه از مجموع ۱۱ مزرعه پرورش میگو در روستاهای جزیره قشم، ۹ مجموعه با سرمایه‌گذاری بومیان این منطقه دایر و اداره می‌شود. فعالان صنعت پرورش میگو جزیره قشم با دو بار برداشت در هر سال از این آبزیان مقوی و بسته‌بندی میگوها در این منطقه، نقش مهمی در اشتغال پایدار در جزیره و متعاقب آن ارزآوری به کشور دارند.

از طرف دیگر، سهم ۸۴ هزار تنی قشم در زمینه تولید ماهی در قفس تا پایان برنامه ششم توسعه کشور و اجرای طرح‌های روبه رشد پرورش میگو که از سال ۱۳۹۵ با محوریت بومیان در این منطقه آغاز شده، قشم را به قطب مهم شیلاتی کشور تبدیل کرده است.

حضور موثر قشم در نمایشگاه بین‌المللی شیلات

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم درباره تفاوت شیوه حضور چهارمین نمایشگاه بین‌المللی شیلات، آیزبان، ماهیگیری، غذای دریایی و صنایع وابسته نسبت به دوره‌های گذشته گفت: حضور ما در نمایشگاه سال‌های گذشته شیلات تنها با هدف معرفی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود این صنعت در منطقه برای جذب سرمایه‌گذار بود؛ اما امسال با هدف معرفی محصولات تولید شده، بازاریابی و برندینگ محصولات شیلاتی در این نمایشگاه شرکت کردیم. حامد عبدالهی ادامه داد: رایزنی‌هایی با شرکت‌های بین‌المللی و داخلی در زمینه‌های تغذیه، تولید غذا و مکمل‌های غذایی با هدف تولید و پرورش آبزیان در قشم صورت گرفت.

وی ادامه داد: فرصت‌های جدید سرمایه‌گذاری در حوزه شیلات و آبزیان قشم مانند حوزه‌های پرورش خیار دریایی، پرورش جلبک و همین‌طور خرچنگ دریایی هم در این نمایشگاه به شرکت‌کنندگان معرفی شد. مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم افزود: همچنین موضوعات بسته‌بندی، بازاریابی و فروش با هدف افزایش ارزش افزوده چرخه تولیدات محصولات شیلاتی از دیگر مسائلی بود که در این نمایشگاه مورد معرفی قرار گرفت.

عبدالهی با اشاره به حضور نمایندگان شرکت‌های خارجی و بین‌المللی در این نمایشگاه، تصریح کرد: در این نمایشگاه، نمایندگان شرکت‌هایی از فرانسه، روسیه، آلمان و چین برای خرید محصولات تولید شده توسط واحدهای فعال در جزیره به غرفه سازمان منطقه آزاد قشم مراجعه کردند و صحبت‌های مقدماتی و رایزنی‌های خوبی در زمینه خرید محصولات و تامین خوراک هم انجام شد.

وی خاطرنشان کرد: معرفی محصولات، بازاریابی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه‌های بسته‌بندی و انجماد، تامین خوراک و بازاریابی و برندینگ، مهم‌ترین اهداف حضور چهارمین نمایشگاه بین‌المللی شیلات بود که به خوبی عملیاتی شد.

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم با مثبت ارزیابی کردن حضور در این نمایشگاه، گفت: به گواه مسئولان نمایشگاه بین‌المللی شیلات، غرفه سازمان منطقه آزاد قشم یکی از سلوغ‌ترین و پربازدیدترین غرفه‌های نمایشگاه امسال بود.

به گفته عبدالهی، در این نمایشگاه شخص وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات کشور با بازدید از غرفه منطقه آزاد قشم، اعلام کردند که قشم با عملکرد مثبتی که در حوزه شیلات و پرورش انواع آبزیان داشته، به عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌های شیلات در کشور جایگاه ویژه‌ای دارد.

وی ادامه داد: در این نمایشگاه به علت موضوع تحریم‌های ناجوانمردانه شاهد حضور تعداد کمتری از کشورهای خارجی بودیم، با این حال تعداد قابل توجهی از شرکت‌های خارجی و بین‌المللی برای خرید محصولات سازمان منطقه آزاد قشم مراجعه کردند. مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم در پایان گفت: شرکت‌هایی از روسیه و فرانسه برای خرید محصول میگو تولید شده در مزارع پرورش میگو قشم اعلام آمادگی کردند، همچنین یک شرکت چینی تقاضای خرید ماهی خشک داشت و مذاکراتی هم با یک شرکت آلمانی فعال در حوزه خوراک آبزیان صورت گرفت.

قشم، در مسیر توسعه زیرساخت‌های عمرانی و اقتصادی

بازدید مدیرعامل منطقه آزاد قشم از روند اجرای ۸ پروژه عمرانی جزیره:



رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از چند پروژه عمرانی و زیربنایی جزیره قشم بازدید کرد.

حمیدرضا مومنی به همراه جمعی از معاونین و مدیران این سازمان در جریان میزان پیشرفت فیزیکی برخی از پروژه‌های عمرانی و زیربنایی قشم فرار گرفت و برای مرتفع شدن مشکلات آنها دستوراتی را صادر نمود.

در ابتدای این برنامه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و تیم همراه از محل‌های پیش‌بینی شده برای احداث مدول سوم تصفیه‌خانه فاضلاب ساحلی قشم و همچنین سایت تصفیه‌خانه فاضلاب ایران زمین و محل پیش‌بینی شده برای احداث مدول دوم و سوم آن بازدید کردند و در جریان مراحل اجرایی آن قرار گرفتند.

ظرفیت هر یک از مدول‌های در حال ساخت در تصفیه‌خانه فاضلاب شهر قشم به طور متوسط ۱۰۰۰ مترمکعب در روز و ضریب پیک ۳٫۸ (شامل فاضلاب‌های انسانی و نشتاب شهر) به روش لجن فعال، سیستم هوادهی گسترده بوده و قابلیت حذف ازت به روش نیتریفیکاسیون را دارد.

بازدید از مراحل پایانی طرح توسعه‌ای اسکله بهمن و رمپ رو-رو این اسکله، بخش دوم برنامه مومنی و معاونین و مدیران سازمان منطقه آزاد قشم بود.

طرح توسعه اسکله بهمن یکی از مهم‌ترین برنامه‌های عمرانی و اقتصادی منطقه آزاد قشم است که با هدف افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری کالاهای تجاری اجرا شده و اکنون در مراحل پایانی قرار دارد. ساخت رمپ رو-رو به منظور تسهیل در حمل و نقل وسایل نقلیه از کشتی‌ها، بخش دیگری از اقدامات انجام شده در این طرح توسعه‌ای است.

در حال حاضر ظرفیت سالانه ورود و خروج

سوم بزرگراه خلیج فارس بخش دیگری از برنامه بازدید مومنی و تیم همراه بود.

براساس این گزارش، بزرگراه مرکزی قشم در سه فاز به طول ۳۰ کیلومتر، دارای دو باند رفت و برگشت هریک به عرض ۱۱٫۵ متر است که فرودگاه بین‌المللی قشم را به روستای گیاهدان متصل می‌کند. در حال حاضر نیز این پروژه در مرحله زیرسازی قطعه دوم با ۱۴۷ میلیارد ریال اعتبار در مسیر برگشت در حال اجراست.

همچنین قطعه سوم بزرگراه خلیج فارس حد فاصل ۱۸ کیلومتر ۲ قطعه این طرح در حوالی شهر درگهان تا روبه‌روی اسکله کاوه به طول هشت هزار و ۵۰ متر با پیش‌بینی ۳۴ دهانه پل آبرو در ۲ مسیر رفت و برگشت است، مراحل پایانی آسفالت‌ریزی آن در حال انجام است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در بخش دیگری از برنامه بازدید از طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی قشم، از وضعیت پیشرفت فیزیکی پروژه‌های ساخت دو شهرک ۶۵ و ۹۸ هکتاری قشم دیدن کرده و در جریان مراحل اجرایی آن قرار گرفتند.

بازدید از مجتمع آبی‌پروری شرکت بهجت میگو بخش دیگری از برنامه بازدیدهای مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم بود. مومنی همچنین درباره ساماندهی وضعیت میدان دوحه و مبادی ورودی شهر با توجه به نزدیک شدن به ایام حضور گردشگر در قشم نکاتی را مطرح و دستوراتی را صادر کرد.

توسعه عمرانی و اجرای پروژه‌های زیربنایی با هدف توسعه متوازن و پایدار در سراسر جزیره قشم یکی از مهم‌ترین برنامه‌های حمیدرضا مومنی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از آغاز دوره مسئولیتش در قشم بوده است که طی سال‌های گذشته این پروژه‌ها با سرعت چشمگیری مراحل اجرایی شدن را طی کرده‌اند.

۲۸۰۰ مترمربع طراحی شده است. فضای برج‌ها شامل ۱۷ طبقه اداری و یک طبقه لابی می‌باشد.

در بخش دیگری از برنامه بازدیدهای رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، مراحل ساخت هتل پنج ستاره زیگورات قشم بررسی شد.

هتل زیگورات با زیربنای ۱۶ هزار مترمربع، به عنوان اولین هتل پنج ستاره ساحلی شهر قشم طراحی شده است. از لحاظ موقعیت مکانی، هتل زیگورات در ساحل جنوبی قشم قرار دارد و مهمانان این هتل دسترسی آسانی به آب‌های خلیج فارس خواهند داشت.

بازدید از پروژه زیرسازی قطعه دوم بزرگراه مرکزی قشم و همچنین روند آسفالت قطعه

کالا در اسکله بهمن، ۱۵۰ هزار تن است که با تکمیل این طرح، این ظرفیت ۱۰ برابر خواهد شد. اسکله تجاری بهمن با قابلیت بارگیری کالاهای تجاری و بازرگانی، ظرفیت مهمی در حوزه صادرات و واردات کالا در منطقه آزاد قشم است.

بازدید از روند پیشرفت فیزیکی و مراحل عمرانی و ساخت پروژه ساختمان اداری آلفابت بخش دیگری از برنامه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم بود.

پروژه برج‌های اداری آلفابت در فاصله ۱۵۰ متری از آب‌های زیبای خلیج همیشه فارس و در ارتفاع ۷۰ متری از سطح آب‌های آزاد، با اسکلت بتنی و دال‌های بتنی در ۲ برج ۱۸ طبقه و ۲ ساختمان جانبی آن با سطح زیربنا

مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم تأکید کرد:

معافیت مالیاتی مهم‌ترین مشوق مناطق آزاد جهت جذب سرمایه‌گذاران

به گفته گرامی، با حذف برخی معافیت‌های ویژه مناطق آزاد، توان رقابت این نواحی اقتصادی با سرزمین اصلی برای جذب سرمایه‌گذار کاهش پیدا می‌کند.

مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خاطرنشان کرد: برای توسعه و تقویت فعالیت‌های اقتصادی در شرایط خاص کنونی، نیازمند مشوق‌های جدید و کارآمد برای مناطق آزاد هستیم تا امکان رقابت با مناطق آزاد دیگر کشورها به ویژه کشورهای همجوار را پیدا کنیم؛ در این خصوص مدت‌هاست بحث‌هایی نیز مطرح است اما شاهد عملیاتی شدن آن نیستیم؛ نمایندگان مجلس و دیگر نهادهای تصمیم‌ساز باید برای افزایش معافیت‌ها و مشوق‌های مناطق آزاد تلاش کنند تا بتوان شرایط را برای حضور تولیدکننده و سرمایه‌گذار در مناطق آزاد کشور جذاب و هموار کرد.

حاشیه‌هایی مواجه شده است. وی اضافه کرد: معافیت‌های مالیاتی مختلف ایجاد شده در مناطق محروم و سایر نقاط در سرزمین اصلی و حتی آنچه در قانون رفع موانع تولید پیش‌بینی شده است، به مرور جذابیت معافیت مالیاتی در مناطق آزاد را کاهش داده و دیگر ابزاری انگیزشی برای حضور فعالین اقتصادی در این مناطق محسوب نمی‌شود.

مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: از طرف دیگر شاهد مشوق‌هایی برای فعالیت‌های صادراتی در سرزمین اصلی هستیم و دیگر مزیت خاص ویژه برای مناطق آزاد محسوب نمی‌شود. در مورد واردات ماشین‌آلات به نقاط دیگر کشور نیز شرایط مشابهی با تعرفه‌های پایین وجود دارد و در این زمینه هم جذابیت زیادی برای فعالین اقتصادی حاضر در مناطق آزاد به حساب نمی‌آید.



انتخاب مناطق آزاد نسبت به سرزمین اصلی افزایش می‌یابد؛ اما با پیچیده کردن مراحل اداری و شرایط سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد این موضوع با چالش‌های جدی مواجه خواهد شد.

گرامی تصریح کرد: مزیت معافیت‌های مالیاتی به عنوان مهم‌ترین نقطه قوت فعالیت در مناطق آزاد کشور در جذب سرمایه‌گذاران هرچند این مزیت نیز سال‌هاست که با

مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: معافیت‌های مالیاتی مهم‌ترین مشوق برای جذب سرمایه‌گذار، ایجاد اشتغال پایدار و تولید صادرات‌محور در این مناطق است.

ناصرالدین گرامی با اشاره به اهمیت مشوق‌های مناطق آزاد، ادامه داد: برای افزایش توان اقتصادی و تولیدی مناطق آزاد کشور، باید مشوق‌های بیشتری را جهت افزایش انگیزه فعالین اقتصادی در شرایط موجود پیش‌بینی کرد.

به گفته وی، با حذف برخی معافیت‌ها که از ابتدا برای مناطق آزاد کشور تعیین شده بود، به مرور جذابیت و انگیزه حضور تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران هم کاهش پیدا می‌کند.

مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: با تعریف مشوق‌ها و معافیت‌های جدید، انگیزه سرمایه‌گذاران در